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2016. aasta sügisel otsustas ESÜ korraldada koostöös Matkaspordiga skautidele

Facebooki mängu,mille esimese osa võitis lipkond Siil. Siilid suutsid teha paari päevaga
hämmastava kampaania oma pildile, mis tõi võidu koju! Lisaks valis ESÜ juhatus oma

lemmiku,kelleks osutus väike, aga pikita aega väga tublit kampaaniat teinud tuut-tuut-

tuut-Tuulemetsa. Aitäh kõigile osalejatele!

24. juunini 2017 on käimas ESÜ Facebooki mängu teine osa! Näita end skautlemas

ning võida oma üksusele auhindu! FB mängu peaauhinnaks on 300 euro väärtuses

varustust Matkaspordist! NB! Sel korral võidab see üksus, kes oma kõikide postituste

pealekõige rohkem meeldimisi on saanud. Täpsemate reeglitega saad tutvuda ESÜ

kodulehel.

«skaudid «matkasport

ynacTßyh b KOHitypce h noicaxcH, k;ik tbi iipotKvtHim, cboh cKayxcKHe sy,uin!

Bhmi paü 300 enpo na CHapJDKeime b Maraamie Matkasport. NB! Ha arox paa

BBmrpaex rox ot paa, Koxoptifi naoepex öojibineekojihuccxbo JiaiiKOß.

C öojiee iio.upooiibiMKiipaisHjiaviH mojkho oaeaicoMHxca na .loviamneH ci panuue

3cxohckoh CKayxcKofi OprammpHii.

#skaudid Rakvere Skautide meenutus suvisest laagrist Poolas, Wroclaw'is,
CEJ2OI6. Ühel pildil varjude mäng laagriplatsil, teisel töötuba- erinevused liidavad, siis ükshispaania skauttervitamas meidoma pusaga,siisMartin jaAndres pärast õnnelikku tippu jõudmist (Karkonoszje mäetippkuskil 1063 m)mustika kisselli maitsmas jakõiqe tähtsam- linnulennult laagriplatsilt koju 1089 km

SKAUTIDE FACEBOOKI MÄNG

Lipkond Tormilind hundud pannkooke "Tule hommejälle"küpsetamas #skaudid,foto:RiinaKindlam

Tuulemetsa üksus sai kokku metsaveerel, et lõppevale
aastale üheskoos joon alla tõmmata. #skaudid

Õpime konflikte lahendama lektor Maimu Nõmmik

#skaudid (Salga-ja skaudijuhtide koolitus,VI osa
postitaja Monika Iskül, lipkond Okaskannel).

Lipkond Okaskannel tegi 5.12.2016 lindudele ise
rasvapalle/ehteid, mis riputatakse puude peale, et

liinud saaksid ikka nosida sel kõledal ajal. :) #skaudid #Kuldsed Kotkad #LipkondOkaskannel

Ökoskaudid arutlesid juhtimise teemal - Mis?

Milline? Kuidas? Miks? Ja mängisid ka mõne stsenaariumi

läbi, millekaudu said nad tunda, et see pole üldse niilihtne kuiesmapilgul tundub.#skaudid

#skaudid Ökoskautide reportaaž: Siin pildil

peaks olema olemas kõik skaudisalga liikmed,

kellel hetkel on missioon toimetada munoodimapp puhtalt ühest pargi otsastteise nii, et

ma kedagi einäeks ega kuuleks. Raporteeris

otse koonduselt skaudijuht Veeda.

#skaudid Tuulemetsa on pühad mõnusasti ära pidanud

ja külmaks ajaks jälle kokku kogunenud, et tunda mõnu

soojast toastja lumistest metsadest ning vajadusel nagu

pingviinid jäistele tuultele vastu seista. Vahvaid, toredaid

ja armsaid talvisi seiklusi ning SEIKLUSI TÄIS UUT AASTAT!

#tuulemetsa

#skaudid Lipkonna Okaskannel skaudid

tugevdasidoma sõprussõlmi.

Tuulemetsa üksuse päkapikud meisterdasid

piparkooke. Suured tänud selle hooajakõige
ägedamale piparkoogivormi mmeistrile Otile.
:)#skaudid

#skaudid Skaudilipkond Siil pidutseb oma 20. sünnipäeva puhul!
СкаутскийотрядЕжипразднюет20-йДеньРождения !

Sinu skaudisõber on sinu abivalmis

ja südamlik partner. Lipkond Saturn.

#skaudid - koos kasutaja(te)ga СлаваЧешулько jaОлегПашкин.
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Hea lugeja!

Kevad on Eestimaale saabunud heitlikult, kus päike ja

lumepoiss üksteisevõidu toimetavad. Ilm muidugi skaute

ei heiduta ja Tartus toimuv Jüripäev on traditsiooniliselt

kujunenud parimaks ajaks, millal välihooaega tervitada.

Ees on seiklusterikas suvi, kus suurlaager Seiklusratas

kutsub vanemaid ja nooremaid skaute lähemalt ja

kaugemalt veetma üks unustamatu laager. Ka suurlaager

põhineb pikaaegsel taval ja organisatsioonil, mis tähistab

2017. aastal 110 juubelit, on paslik oma traditsioone

hoides ajaga kaasas käia.

2017. aasta on skautluse jaoks ka huvitav omamoodi

juubelite aasta: maailmaskautlus 110, Eesti skautlus

105, maailmaskautluse rajaja Baden-Powelli 160.

sünniaastapäev, Eesti skautluse rajaja Anton Õunapuu
130. sünniaastapäev. Ettevalmistused käivad juba Eesti

Vabariigi 100. juubeliks ning loodan, et skaudid võtavad

sellega seotud üritustest aktiivselt osa.

Väärikas eas Eesti Vabariik areneb ja käib muutustega

kaasas nagu ka skautlus. Skautide organisatsioon ei karda

muutusi, vaid mugandab selle enda ja noorte arengu

kasuks. Hea meel on näha, et juhatus tervitas mitut

uut liiget ning loodetavasti värske hingamine juhatuse

koosseisus toob kaasa uuendusi, aga samas mäletab

ka minevikku. Me oleme saanud endale motiveeritud

juhatuse ja büroo koosseisu, kes aitavad organisatsioonil

areneda ning saavutada kasvueesmärke, et aina rohkem

inimesi saaks osa skautluse kasulikkusest ja selle raames

omandatudpraktilistest oskustest ja teadmistest, et neid

nii skautluse raames kui ka oma igapäevaelus rakendada.

Soovin kõigile rõõmu ja kordaminekuid skaudiradadel!

Karolin Lillemäe

peatoimetaja

SISUKORD

4 - 8 Lühiuudised

9 Tagametsa Jahiloss ja Laagrikeskus

12 Kuidas käituda, kui kaod metsas ära?

13 Puud - meie sõbrad

15 Sügisesed nõupäevad

16 Üldkogu meie uues skaudimajas ja

Tänuõhtu loodusmuusuemis

18 Kaelarätipäevad

20 Kajaka salga koolitus

21 The Rome Experience ehk

RoverNet/VentureNet2016

22 Roverway2ol6

26 Akadeemial Küprosel

30 Hundude Kriimsilma laager Keilas

32 Tauno pajatusi kevadest

33 Juss, kes ei kartnud

34 Ristsõna hundudele

35 Skaudiehitised

36 Tere tulemast uus Narva skaudiüksus P.1.T.0.N

Eesti Skautide Ühingu väljaanne

Toimetuse kontakt: Postkast 260, Tallinn 10503 või ajakiri@skaut.ee
Toimetuse koosseis: Karolin Lillemäe, Laura Õigus, Jakob Rosin, Mikk Leedjärv, Sirje Pool

Ajakirja Eesti Skaut väljaandmisttoetavad

HasartmängumaksuNõukogu ning Haridus-ja Teadusministeerium.

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimetada ja lühendada.

' Fotosid ja käsikirju ei tagastata.

■ Ajakirja Eesti Skaut toimetus tänab kõiki kaastöö tegijaid.
h

'n9

Ootame uusi kaastöid.
lOlMTallinn

646 6530 või 5344 5171

Esikaas: MikkLeedjärv info@skaut.ee
OI\AU I www.skaut.ee

Ajakiri on trükitud keskkonnasõbralikutrükisena

trükikojas Ecoprint.



09.04.2017 toimub järjekordne salga-ja skaudijuhtide kooli II osa, kuhu

ootame osalema skaute, vanemskaute ja alustavaid vabatahtlikke ja

juhte. Koolitusega võib liituda igal ajal olenemata sellest, kas eelmised

osad on läbitud või mitte.

21 -23.04.2017 on toimumas üks suurimaid ESÜ iga-aastasi üritusi
-

Jüripäev, mis annab ESÜ liikmetele üle Eesti võimalusetulla kokku ning

tähistada välishooaja algust. Seekordne Jüripäev toimubTartus!

06.-07.05.2017 toimuvad Teeme Ära projekti raames Tagametsa

kevadtalgud.

13.05.2017 toimub uutele vabatahtlike ja skaudijuhtide koolitus

„Tere tulemast skautlusesse!", kuhu oodatakse kõiki uusi

vabatahtlike ja värskelt alustavaid skaudijuhte, aga ka kõiki teisi

huvilisi (ka lapsevanemaid).

19.-21.05.2017 Kõik vabatahtlikud ja skaudijuhid, kes võtsid osa

„Tere tulemastskautlusesse!" koolitusest (eelnev koolituse läbimine

ei ole kohustuslik), saavad osaleda uute vabatahtlike Metsalaagri

koolitusel.

20.-21.05.2017 toimuvadTagametsas esmaabi ja ohutuse

koolitused, kus keskendutakse esmaabi andmisele metsatingimustes

ja suurürituse ohutuse tagamisele.

25.-27.05.2017 toimub Eestis kümnendat korda toimuv ERSIS

Radio Scouting & Internet Scouting seminar. Seminar on WOSMi

poolt kureeritav regulaarne sündmus, kus liikmesriikide esindajad

ja amatöörraadioentusiastid kogunevad kokku, et arutada

skautide maailmaorganisatsiooni iga-aastase sündmuse JOTA-JOTI

toimumist ja programmi sh tulevikuvisiooni. Ühtlasi arutatakse

jooksvaid teemasid tehnoloogiakaasamisest noorsootöösse.

08.-1 5.07.201 7 Suurlaager SEIKLUSRATAS veereb hoogsalt
suve suunas! 123 erinevat tegevust kuuel erineval teemapäeval

loodusest arvamusfestivalini, lahedad lõkkeõhtud, erineva

kestusega matkarajad, vahune pidu ja palju muud põnevat

ootavad sind Tagametsas!

1 1 -13.08.201 7 toimub ERNA matk.

Ürituste lisainfo: www.skaut.ee

Uus tegevusaasta on hoogsalt käimas ja seoses sellega
soovime ka meelde tuletada 2017. aasta liikmemaksu

tasumist. Liikmemaksu summa on endiselt 5€

ning kui ühest perest on rohkem liikmeid, kehtivad

peresoodustused. Esimest korda ESÜ liikmeks astudes

tuleb täita ka liikmeks astumise avaldus, edaspidi aga

piisab aktiivseks liikmeks olemiseks lihtsalt liikmemaksu

tasumisest. Kõik ESÜ soodustused (soodusosavõtumaks
üritustele jm) kehtivad ainult aktiivsetele liikmetele.

Liikmemaksu saab tasuda ESÜ pangaarvele
EE581010022049447003 märkides saajaks Eesti Skautide

Ühing ning selgituseks „LIIKMEMAKS / ÜKSUSE NIMI /

Katrin Kask s€, Kerli Kask 4€“ või kui on rohkemliikmeid,

kelle eest ülekande teed, siis lihtsalt "LIIKMEMEKAS /

ÜKSUSE NIMI / 21x5€, sx4€, 2x3€“ i saada kiri info®

skaut.ee aadressile, kus kirjuta nimeliselt lahti, kelle eest

tasusid ning millises summas.

11. märtsil 2017 võõrustas Tuulemetsa Eesti Skautide Ühingu
korraldatud uute vabatahtlike koolitust Harkus. Alates 10. oktoobrist 2016 töötab ESÜ büroos info- ja

projektikoordinaatori ametikohal Nele Tael.

Seoses seni ESÜ büroos programmi- ja koolitus-

koordinaatori ametikohal töötanud Liisa Kõrgesaare

ametist lahkumisega 13.04.2017, võtab tema töö-

ülesanded üle seni Põhja piirkonna tugiisikuna

tegutsenud Karin Meikas. Kariniga saab kontakti

aadressil karin@skaut.ee. ESÜs töötasid eelmise

aasta lõpus ja selle aasta alguses piirkondlike
üksuste tugiisikud Marek Kõbu ja Eveli Lill!

Suur aitäh teile tehtud töö eest! Lisaks

töötab ESÜs Ida piirkonna tugiisik

Jekaterina Jermolenko tänu kellele on

ESÜ info ka venekeelsena leitav ja

üksused igakülgset tuge saanud!

Lühiuudiste pildid: ESÜ arhiiv

LIIKMEMAKSTulevased üritused

UUTE VABATAHTLIKE KOOLITUS ESÜ BÜROO JA JUHATUS

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017

Esireas (vasakult): Nele Tael (info- japrojektikoordinaator), MonikaIskül(programmijuht),
Marianne Jürgenson (halusjuht),Sirje Pool

(haldus-ja arenduskoordinaator).Keskmises reas (vasakult): Karin

Meikas (Põhja piirkonna tugiisik), Marju Riiel (koolitusjuht), Liisa

Kõrgesaar (programmi-ja koolituskoordinaator/suhtlusjuht).
Tagumises reas (vasakult): Sander Lillemäe(välissuhete juht), Siim Maripuu(juhatuse esimees).
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24. veebruaril osalesid skaudid

üksustest Siil, Tuulemetsa,

Ökoskaudid ja Okaskannel Eesti

Vabariigi 99. aastapäeva paraadi ja

jumalateenistuse lipuvalves.

Nädal enne aastapäeva muutsid

lipkonna Okaskannel liikmed Monza

kodu õmblustöökojaks ja õmblesid

nädala ajaga 20 vesti, et skautidel

lipuvalves soe ja ühtnetunne oleks.

Piltide autorid: Monika Iskül, Jane-

Ly Tammekivi, Ene-Ly Lehtmaa ja

Katrin Kenakaim

Peaskaut Kristjan Pomm ning ESÜ haldus-

ja arenduskoordinaator Sirje Pool kohtusid

Eestisse akrediteeritud Poola suursaadik dr

Robert M. Eilipczakiga, et rääkida Poola ja
Eesti skautide võimalikust koostööst ning
Poola kandideerimisest 2023. aastal toimuva

skautide maailmajamboree korraldajaks.

Kohtumiseltõdeti, et Poola ja Eesti on olnud

tihedas koostöös ning meenutati sedagi,

et 1930. aastatel tegutses Tallinnas Poola

skaudiüksus.

Põhja regiooni tugiisikud Marek Kõbu ja Karin Meikas külastasid neljapäeval
9. veebruaril 2017 Murastes Sten Luige eestvedamisel tekkivat hundusalka ning

Vana-Harju Maleva hundusid ja skaute. Murastes käidi orienteerumas ja söödi

tokisaiu ning Sakus tegeleti puutööga.

s.veebruaril 2017 käisid Oru Udul külas Põhja-Eesti piirkonna üksuste tugiisikud
Karin Meikas, Marek Kõbu ja Jekaterina jermolenko.

I. veebruaril 2017 tunnustati noortevaldkonna silmapaistvamaid tegijaid, mille

raames pälvis ka ESÜ endine patroon, Chris Iloltby, aasta noortevaldkonna sõbra ja

toetaja tunnustuse! Palju õnne!

28. jaanuaril 2017 toimus põnev koolitus projektijuhtimisest ja ürituste korraldamisest ESÜs.

Koolitusel saadi teada, kuidas kirjutada projekte ning taotlusi, millised on kirjade
kirjutamise head tavad, kuidas küsida sponsorlust ning teha turundust ja kuidas ajada

asju ESÜ kontoriga.

10. jaanuaril 2017 toimus Ronimis-

ministeeriumis ESÜ tugiisikute ja Põhja

regiooni üksuste juhtide koosolek. Järjekorras

esimene samalaadsetest juhtimisüritustest
keskendus koostöö loomisele.

Lipkond Okaskannel sai Bi-Pi

sünnipäeval, 22. veebruaril, Harku

vallalt tunnustuse ja väikese kingituse.
Vastuvõtul Kumna mõisas tõsteti esile ja

kiideti kohal ikke mittetulundusühinguid

ning seltse noortele panustatud aja eest.

ESÜ liitus Eesti Inimõiguste Keskuse ellukutsutud mitmekesisuse kokkuleppega, mille

eesmärk on edendada ettevõtetes juhtimiskultuuri ja personalipoliitikat ning millega

tagatakse kõikide töötajate võrdne kohtlemine ning potentsiaali kasutamine.

Mitmekesisuse kokkuleppega liitusid lisaks Ugala teater, Kaubandus- ja Tööstuskoda, AS

Hoolekandeteenused,Eesti Seksuaaltervise Liit, TIME Project Management, Irish Estonian

Business NetWork, Eesti Pagulasabi ningPõhjasörk OÜ.

Vabariigi aastapäev
POOLA SUURSAADIK

Muraste hundusalk

Külas Oru Udul

Aasta noortevaldkonna sõber

Projektijuhtimise koolitus

PÕHJA REGIOONI

JUHTIDE KOOSOLEK

LIPKOND

OKASKANNEL
Mitmekesisuse kokkulepe

Fotod: Rahandusministeerium ja Eveli Lill
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23. novembril 2016 käis ESÜ

personalijuht Kairi Pruulmann

siseministee-riurnis vabatahtlike

kaasajate päeval, kais muuhulgas
andis siseministri ametist

lahkuv Man no Pevkur üle

Vabatahtliku sõbramärgise 18

organisatsioonile, sh ka Kesti

Skautide Ühingule.
Vabatahtiku sõbra märk on kvaliteedimärk, mis näitab vabatahtlike

kaasamise läbimõeldust, professionaalsust ja head taset Eesti

vabaühendustes.

Samuti nn allkirjastati ehk anti oma värviline sõrmejälg Eesti

Vabatahtliku Tegevuse Võrgustiku koostööleppele, mille sihiks on,

et vabatahtlik tegevus oleks ühiskonnas au sees ja et see kujuneks

paljude jaoks elustiiliks.

2016. aasta lõpus käisid toredad hundud Tuulemetsa

ja Tormilinnu üksusest abiks kalendreid pakkimas. ESÜ

pakkus võimalust üksustele raha kogumiseks kalendreid

müüa, mis läks väga hästi!
Skaudijuhid Laura Õigus, Merilyn Jacski ja Marju Rüel osalesid Tartus

EJNLi sügisseminaril. Tubli ja lahe skaudijuht Marju tutvustas teiste

noorteühendusteesindajatele oma üksuse lernmikmängu.

Aastal 2000 loodi väheste vahendite ja suure entusiasmiga
tühjale kohale traditsioon, mis on aastate jooksul pakkunud

elamusi tuhandetele - ERNA MATK. Esimesel aastal liiguti
Kuusalu koolimaja hoovilt 24 tunniga Kautla lagendikule üles

seatud militaarlaagrisse. See oli sõjalis-sporüiku Erna retke

kõrgaeg ning skautlikult korraldatud matk tsivilistidele oli sinna

kõrvale igati oodatud täiendus. Alustamine Kuusalust ja vaid üks

rada oli selgelt vähe - matk arenes edasi. Peagi hakkas alguspunkt
vahetuma ja lisandusid uued rajapikkused. Raskema raja kestuseks

sai ajaliselt 36 tundi ja võistlejatel tuli hoiduda vastutegevusest.

Lõpetamine jäi Kautlasse ka pärast seda, kui militaarseni retk lõpetati.

Augustikuu esimese täisnädala pühapäeva hommikul kogunevad
skaudid, skaudisõbrad ja matkalised Kautla memoriaali ümber.

Lõpurivistusel saavad parimad kaela ERNA küüned ja kõik tunnustuse

ennastületavakatsumuse läbimise eest. See on vägev tunne nii võistlejatele
kui ka korraldajatele - Eesti Skautide Ühingu liikmetele ja toetajatele.
Esimese matka läbinute hulgas on neid, kes igal aastal osalevad, ja ka

uusi vapraid, kellel on soov end rajal proovile panna. Võistlejad hindavad

skautide pingutust luua alati midagi põnevat ning uut ja samas hoidaelus juba
varasemate matkade parimaid tegevusi. Punktides on aastate jooksul kaasa

löönud üle 1000 tubli tegija, loodud on üle 170 unikaalse kontrollpunkti. Need

punktid on kindlasti põhjuseks, miks matkale tullakse ja koos võistkonnaga

augustikuises Eestimaa looduses katsumusi ületatakse. Meile on see võimalus

püüdaluua punktides parimaid emotsioone ja tutvustada Eesti skautlust.

2017. aasta ERNA matk hoiab traditsioone ja toob sisse uuendusi. Sel aastal on

võimalik võistelda kolmel rajal ja lisaks ka ainult rögalnll (pikk orienteerumine).
Radade pikkused on vastavalt; HAUKA 36 h, TÜ Ml ERI 24 h jaskautlik matkarada 16

h. Rogainirajal onaega kuni neli tundi.

Oleme võtnud endale suured eesmärgid ja ühtse tugeva meeskonnaga täidame

need kindlasti. Kõik skaudid on oodatud kaasa lööma ERNA tegevustes, võib tulla

oma meeskonna ja punktiideega või üksi ja täis tahtmist midagi ühiselt ära teha.

Liitumiseks ERNA meeskonnaga kirjuta erna@skaut.ee või helista ernavanale -

Mihkel 5252025.

Skaut, pane
end valmis. ERNA ootab!

Elu võib luua ette igasuguseid
rohe, skaut on alati valmis! Siim

Vlaripuu ja Sirje Pool käisid

jõulupühade ajal abiks Eesti

Skautide Ühingu vahva toetaja

TallinnaRahvusvaheliseNaisteklubi

korraldatud heategevusliku

jõulubasaari lastetoas. Oli taaskord

tore, nii meil kui lastel!

Skaudid õppisid adminkoolitusel, kuidas kirjutada

projekte ja kujundada pilkupüüdvaid plakateid ning
reklaame. Suured tänud Tallinna Rahusvahelise

Naisteklubile (International Womens Club of Tallinn)

kursuse toetamise eest!

Info: erna.skaut.ee ja FB
ernavana

ERNAtoetajdad: Hasartmängumaksu Nõukogu, tegijate ja katkestajate liikumise eest hoolitseb Nissan, auhindadegatoetab Matkasport, vastutegevusetagab

KL Tallinna malev, pioneeritegevuse korraldab I.JVB pioneeripataljon, trükised ja graveeringudtoodab Digra, kujunduse ja digilahendused -loovbüroo Sviiter.

Mihkel Tammaru

Vabatahtliku sõber

SKAUDIKALENDRID

ENLi sügisseminar

ERNA MATK 2017 - uuendatud skautlik traditsioon

Naisteklubi jõulubasaar

Adminkoolitus
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Augustis 2016 toimus Lääne

Skautide Maleva korraldatav

traditsiooniline sügisretk.

Tihedas konkurentsis

saavutas seekord esikoha

võistkond Valge I hurt. Retkel

osales ka ESÜ juhatuse ning

büroo koondvõistkond.

Soovime tänada

ning tunnustada retke

peakorraldajat hiis Nelist

ning kõiki abilisi, toetajaid

ja sponsoreid, kes retke

toimumisse panustasid.

Ära unusta üüripäeval postitada #jüripäev

13. novembril 2016 sai teoks Rävälä Skautide Maleva isadepäeva

matk, mis toimus sel korral Tuulemetsa lipkonna korraldamisel

imelistel Harku-Nõmme terviseradadel,viies matkalisi raba servast

männimetsa, risti üle suusatabade ning ühe liivaluiteotsast teise.

Üritusel osales 136 rnatkalist, kes läbisid 7,3 km pikkuse ja
mitmete põnevate ülesandepunktidega raja. Matkal sai lisaks

nautida värsket õhku, ilusat loodust ning kvaliteetaega perega.

Raja lõppedes oodati kõiki Tuulemetsa skaudituppa, kus sai

keha kosutada tee ja pirukatega. Suur aitäh veelkord kõikidele

meeleolukal üritusel osalemast!

2017. aastal on isadepäeva matkal võimalik juba osaleda

pealinnas lipkonna Siil juhtimisel.
Eesti Skautide Ühing tänab korraldusmeeskonda - Tuulemetsa

lipkond eesotsas Marju Riieli ja Ene-Ly Lehtmaaga!

ESÜ tugiisikud

18. märtsil 2017 toimus Kesti Skautide Ühingu esimene

eesti keeleõppepäev. Üritusestvõttisosa2

skaudid ja vanemskaudid, kelle koduseks keeleks onvene

keel. Päeva jooksul õpiti skaudi igapäevases kasutuses

olevat sõnavara - näiteks matkama, telk, seljakott,

kompass jne. Kisaks õpiti ka ennast tutvustama - kes ma

olen, kust ma tulen, kaua olen olnud seotud skautlusega

ja millises üksuses tegutsen.

Õppimismeetodiks oli loomulikultmäng. Sõnavara laiendamiseks kasutati näiteks Aliase põhimõttest loodud mängu. I isaks sõnavarale

said noored ka ennast tutvustades võimaluse teiste ees esineda ja saada seeläbi juurde enesekindlust ja julgust. Päeva ametlik osa lõpetati

sõprusringiga ning kõik osalejad said omale mälestuseks eesti keele päeva märgi.
Peale ametlikku osa võeti ette väike jalutuskäik lipkond Saturn ruumidesse, kus saab harjutada mäkke ronimist ja mäest alla laskumist.

Osalejatelt tuli väga positiivne tagasiside ja kõik sooviksid sarnasel üritusel uuesti osaleda - paljud olid valmis ka ürituse korraldamisele

kaasa aitama. Õpitud oskusi saavad noored kasutada juba aprillis toimuval Jüripäeval ning kindlasti on nii keele- kui ka ronimisoskusest

kasu suurlaagris.
Keeleoskus on tänapäevaühiskonnas väga vajalik. Sellest tulenevalt oleks kindlasti vägapositiivne, kui oleks võimalik sarnaseid üritusi

veelgi korraldada. Kindlasti ei peaks piirduma vaid eesti keele õpetamisega, vaid keeleõppe päeva raames võiks skautlikku sõnavaraga

tutvudaka teistes keeltes. Miks mitte ei võiks sellest välja kasvad lausa rahvusvaheline keelekümblusüritus?

Üritust rahastati Briti Nõukogu projektist „Skauton hea kodanik”. Ürituse korraldajateks ja läbivijateks olid tugiisikud Jekaterina, Marek

ja Karin. Suur tänu info- ja projektikordinaator Nelele, kes aitas üritusel mänge läbi viia.

Karin Meikas Jekaterina Jermolenko

Läänemaa Sügisretk

26.-28 08.2016JÜRIPÄEV

Isadepäevamatk

EESTI KEELE ÕPPEPÄEV

rrsn SKAUTIDf ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
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5. novembril 2016 leidis aset järjekordne skautide ÕKV

tähistamaks Anton Õunapuu sünnipäeva (7. novembril).
Üritus toimus Viljandi linnas Vana-Harju Skautide Maleva

korraldusel. Võistlusest võttis osa kuus vaprat võistkonda.

Võistluse! liiguti 3-5 liikmelistes meeskondades ning läbiti

seitse punkti, mis sisaldasid endas ühte või enam ülesannet.

Ülesannete hulka kuulusid näiteks ragulkade tegemine ning

sellega märki laskmine, kultuurialaste teadmiste proovile

panemine, veevarumine, kauguste määramine, teise

noore päästmine köie abil ning kanderaami valmistamine

käepärastest vahenditest.

Tasavägisel võistlusel osutus võitjaks võistkond Saturn 1

koosseisus Karina Sergienko, Aleksandra Chernakova, Maksim

Orlov ja Maksim Kotsubenko! Palju õnne meeskonnale ja

nende juhile Andrei Gromov tubli töö eest!

Eesti Skautide Ühing tänab korraldusmeeskonda Vana-Harju

Skautide Malevast eesotsas peakorraldaja Valter Suliniga
meeleolukaürituse eest!

Üritust toetas Hasartmängumaksu Nõukogu ja Vapiano

ESÜ büroo

Kuidas jõuda laseritega kassipiltidcst Faccbookis suure

järgijaskonnani tegelikus elus ning mis loom on CTA?

Neile ja paljudele muudele tänapäeva sotsiaalmcedias

toimetamist puudutavatele küsimustele said novembri esimesel

nädalavahetusel toimunud Eesti Noorteühenduste Liidu

meediakonverentsil vastuseid ESÜ suhtlusjuht Karolin Lillemäe ja

programmi- ja koolituskoordinaator Liisa Kõrgesaar.
ESÜ sihtgrupiks on eelkõige noored ning selleks, et skautluse

infoga nendeni jõuda, tuleb ESÜ-1 olla seal, kus on noored.

Tänapäevaülikiiresti arenevassotsiaalmeediamaailmas oli tõeliselt

kasulik saada kokku oma ala professionaalidega ning kuulda

teiste nooreühendustekogemusi, et ESÜ infot ja kohalolu veelgi

paremini rakendada.

Koolituse käigus tutuvustati nii erinevaid sotsiaalmcedia

tulevikutrende, keskkondi, Eesti popimaid tegijaid kui ka räägiti

avalikus veebimumis toimetamisega seonduvatest eetilistest ja

juriidilistest ohukohtadest.

Uusi teadmisi said kõik osalejad ning juba koolituse jooksulgi
tekkis mitmeid mõtteid, kuidas kuuldut ESÜ ja skautluse

jaoks rakendada. Usume, et tulemused on peagi ka ESÜ

sotsiaalmeediakanalitcs toimetamisest kõigile näha.

r-skaudid #ENL #sotsiaahncedia akoolitus #noored

nonyBCTBOBaTb ce6n HacTonujUMu cKanonaaaMi/i.Peõma, Korapwe

npi/iHßnn ynacTi/ie b Meponpnmnn, onenb aanHiepecoßanncb

nofloÖHbiMU BCTpenaMM n b flanbHeüüjeM, a Tarne npeflnownnw

CBOK) nOMOLLjb B OpraHMSapMM "fIHB pyCCKOfO B3blKa" M "fIHB

aHrnuücKoro swbiKa". FlononHeHHbiM cnoßapnbiM aanac noMO>KeT

peõmaM HyscTßOßaTb ce6a öonee yeepeHHbiMM Ha IOpMBfIMBe h

flxoiviõopM, Koropbie coctohtcb b stom rofly.

Xopoiuee 3H3Hne HecKonbKHx aabiKOß crano ceroflHß Baxmee neivi,

Korpa 6bi to hm 6bino. VnacTHUKM iiosmtmbho opeHMUM nonyneHHbiM

onbiT m b flanbHeMuieM 6bmo 6bi oneHb nonesno npopon>KMTb

nposefleHMe nopoÕHbix MeponpMsiTMM. He ctomt ocraHaßUMßaTbcn

TOJIbKO H3 3CTOHCKOM SSbIKG, T3K>Ke B paMKBX yHeÕHOrO fIHH MO>KHO

öbino 6bi nosHaKOMMTcn co cxayTCKMM cnosapHbiM aanacoM m na

ApyrMx asbiKax. 3ra Mpen Morna 6bi parb õoubiuoM crapr pon

HOBoro MextqyHapoflHoro nabiKOßoro norpyxteHMfl.

MeponpMßTMe "flenb sctohckofo nabixa 3CO" 6bino

opraHM3oßano naniMMM onopnbiMM nMpaMM (Karei/i, KapMH m

MapexoM) npM noppep>KKe npoeKTa BpMTancKoro Coßeia "CxayT
- xopouiMÜ rpa>KflaHMH". BbiparxaeM ocoöyio õnaropapnocTb

MHCbopMapMOHHOMy KOoppMHarapy npoeKTOB Hane, Koropan

noMorna npoeecTM Mtpbi pnn CKayTOB.

18 MapTa cocTonncn nepsbiM "fleHb acTOHCKoro nabixa 3CO". B

MeponpMmMe npMHsmM ynacrMe 27 CKayrae m mapuiMx CKayroß ms

pyccKonsbNHbixorpapoß. f/laenanaapana b aTOTfleHb - paciiiMpeHMe

CKayTCKoro cnosapnoro aanaca (HanpMMep, McnojibaoeaHMe tbkmx

CUOB, K3K XOflMTb B HOXOfI, nanaTKa, PKDK33K, KOMFiaC M T.n.). fIOMMMO

araro cxayTbi nocrapanMCb npepcTaennTbcn, paccKaabiearb o ce6e

m CBoeM orpnpe na bctohckom nabiKe.

B stot peab Mcnonb3oßancn Merap oõyHeHMn peõnr c noMOipbio

Mrp. flnn Toro, moõbi paciiiMpMTb Kpyroaop m cnoeapHbiM aanac

McnonbaoßanMCb paanooöpaanbie Mrpbi. HanpMMep, öbina

Mcnonb3oß3Ha eapMapMn Mrpbi "AHAS", rpe peõsna onMCbisanM

cnoßO Ha KapTOHKe. Flommmo araro, CKaytbi yHMnMCb paõoraTb
b KOMaHfle, paccKaabißaib o ce6e m BbimynaTb nepep öonbiuoM

ayflMTopMeiži na 3ctohckom nabixe. B aasepiueHMM pan 6bina

nposepeaa ceeHKa m BpyaeHbi naMSTHbie 3H3hkm bcom yaacTHMKaM.

no OKOHHaHMKD OCj)MpManbHOM H3CTM BCB yHaCTHMKM nOCeTMPM 6a3y

orpnpa “CaTypn”, rpe MHcrpyKrapaMM orpnpa 6bina noproTOßneaa

paaßneKaTenbHan nporpaMMa piin CKayraß. Bce CMornM

Liisa Kõrgesaar

ÕKV

ENLi meediakonverents

День эстонского языка ЭСО
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Refereerinud

Tagametsalaagrikeskuse koordinaator

Charlotte Elise päris isa surma järel Kabala mõisa. 1894. aastal

abiellus Sopliie naabermõisniku Victor von laubega ning
sellest ajast peale hakkas laube pidama Kabala mõisa, jättes

Laupa vennale.

Mets oli üheks olulisemaks Kabala mõisa kuluartikliks ning

paberivabriku laienemine nõudis järjest rohkem toorainet.

Ettevõtlikul Victoril tekkis mõte rajada Türilt Tõrvaauguni

haruraudtee. Juba raiuti sihtki sisse, aga Vene-Jaapani sõja

tõttu jäi Löö pooleli. Lisaks sellele armastasid mõisasaksad

jahti pidada. Jaht oli tollal seltskondlik üritus, millest võtsid

osa ümberkaudsed mõisahärrad koos peredega. See kestis

3-4 päeva ning päevasele metsaretkele pakkusid vaheldust

õhtused tantsupeod. Kabala ja Laupa mõisa metsade piiril

asuv Tagametsa oli sobiv koht kahe perekondlikult seotud

mõisa jahiseltskonna kohtumiseks ja nii otsustas Victor von

Taubel9l4. aasta talvel - siia tuleb jahi loss.

Kaks korrust ja ringrõdu

Sobiva koha jahimaja ehituseks otsis välja metsnik Mart

Koobas. Ta valis välja metsadevahelise lagendiku, kus

Saarjõgi ühines ühe oma harujõega ning kallas oli tavalisest

kõrgem. Maapind oli liivane, platsi ümber kasvas männi-

ja kuusemets ning sarapuud. Hoone ehitati valmis ühe

suvega, ehitajateks oli 30-40 venelast. Seinad tehti käsitsi

siledaks hööveldatud palkidest ning vooderdad hööveldatud

laudadega. Peale pandi sindelkatus. Esialgses lossis oli kaks

korrust ja maja ümbritses ringrõdu. Samal suvel jõuti valmis

ehitada ka vajalikud kõrvalhooned: kelder, tall ja tõllakuur.

Hiljem istutati mõisa viiva tee äärde tammeallee ning maja
ümber pärnad. Jahilossi kõrvale ehitati ka linnuvahi elamu,

Meie järjekordsel suurlaagriaastal on igati paslik teha

persoonilugu Tagametsast - suurlaagri toimumispaigast

põlismetsade rüpes kauni Saarjõe kaldal, Järvamaal Türi

vallas Rassi külas.

Tagametsa lugu

...
sai alguse 1830. aastatel, kui esmakordselt mainiti

talukohta Tõrvaaugus. Paikkonna metsamassiivide

suuromanikuks oli Kabala mõisnik Vieünghoff, kelle heaks

töötava ja kohalike metsnike tegevuse üle järelvalvet teostava

metsahärratarbeks ehitati Saarjõe kaldale maja - metsahärra

häärber. 1905. aastal põletasid relvastatud töölisbanded selle

aga paraku maha.

Kabala ja Laupa mõisate kohtumispaik

1854. aastal sündis hiliseni Laupamõisnik Victor von Taube,

tänu kellele sai piirkonnas üsna palju muutusi toimuma.

Esimese sammuna viis ta kaasaja tasemele Laupa mõisa

põllumajanduse, 1887. aastal pandi tema eestvõttel Türi

kihelkonnamõisatesse telefonid, 1898 alustati tema aktiivsel

kaasalöömisel Tallinn-Viljandi raudtee ehitamist.

1899. aasta algul kutsus Taube kokku Käru mõisaproua

Caroline von Reutelni, Kolu mõisniku Eduard von

Middendorh, Särevere mõisniku Walter von Schillingi ning

oma noorima venna Otto Iwani, mille tulemusena loodi

aktsiaselts Türi Paberivabrik.

Sathal ajal kui Victor von Taube valitses Laupal, oli

naabermõisa karmi käega Richard Reinhold

Hermann -von kelle tütar Sophie

Sirje Pool

PERSOON

TAGAMETSA
JAHILOSS JA LAAGRIKESKUS

rrsn SKAUTIDf ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
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aitas sellele kaasa Saarjõgi, kustkaudu parvetati palgid Navesti

jõkke ja sealt edasi Pärnu jõe kaudu Pärnusse. Metsategemine

jätkus ka võimuvahetuse järel. 1941. aasta sotsialistliku

isamaa ülesehitamise käigus kutsus Kabala metskond

töölisi metsa- ja raieplaani täitmisele kirjutades järgmist:

..Metskonnas töötingimused kõigiti soodsad. Ööbimine

mugav. Metskonna poolt olemas asemekotid, padjakotid,
villased tekid ja voodilinad. Metskonna poolt palgatud

teenijad, kes valmistavad sooja toitu ja teevad leiba ...“. Siis

algas aga sõda, mida meenutavad siiani tookord metsa alla

ehitatud punkrite jäänused, millest üks punker sai taastatud

koos erinevaist Eesti paigust kaasatoodud kividest koosneva

ausamba püstitamisega metsavendadele 1998. aastal.

1944. aastal kasutas jahi lossi Viljandi vangla. Peamiselt olid

metsas sunnitööl sakslaste poolele üle läinud nõukogude

armee võitlejad. Maja ja elanikke valvasid vangivalvurid,

l ossi ümbert võeti maha sinna istutatud pärnad, et vange

oleks hõlpsam jälgida. 1946. aastal viidi vangid Tõrvaaugult

ära, misjärel läks loss Kabala metskonna kätte tagasi,

kuid müüdi 1950. aastal Tallinna Turgude Peavalitsusele

puhkekoduks. Turgude peavalitsuse reorganiseerimise järel

sai lossi peremeheks Võhma sovhoos ning kui see 1970.

aastatel ühines Kabalaga suureks Leninliku Tee kolhoosiks,

sai kolhoosi omaks ka loss. Viimastel aastakümnetel seisis

loss lihtsalt tühjana. Õnneks oli kolhoos hoonele hea katuse

peale pannud.

Skautliku laagrikeskuse sünd

1991. aastal võttis Eesti NSV Ülemnõukogu vastu

omandireformi aluste seaduse. Reformivarana sai tühjana

seisva jahilossi omale toonane Kabala vallavanem Heldur

Efenberg, kelleltESÜ selle hiljem ostis.

Lugu sai aga alguse sellest, et 1990. a alguses otsisid

Eesti skaudid ja gaidid oma tegevuste korraldamiseks

püsilaagripaika. Otsingute käigus vaadati ringi nii Pärnumaal,

Virumaal kui veel mitmeski Eesti paigas, kuid alates 1995.

aastal toimunudskautide suurlaagrist Tagametsas sai selgeks,

et just see siin ongi see kauaotsitud paik. Enne suurlaagrit

olid laagripaika kasutanud Suure-jaani skaudid, keda saab

õigusega pidada ka Tagametsa skautluse jaoks avastajateks.
Tol hetkel polnud seal peale laguneva jahilossi paraku veel

midagi. ESÜ ostis jahilossi 1999. aastal ja sai õiguse välja

osta ka selle juurde kuuluv 7,8 ha suurune maa. Esimesed

aastad olid Tagametsas väga töörohked - talgutöödena
Lehti korda metsaalune ja jõekaldad, parandati ja rajati

teed, süvendad Saarjõge, remonditi tamm, rajati puurkaev

ning veetrassid. 2003. aastal alustati jahilossi remondi- ja

ehitustöödega ning 2005. aastaks sai Tagametsa jahiloss tänu

Keskkonninvesteeringute Keskuselt ja Hasartmängumaksu

Nõukogult ning väliseestlastest skautidelt ja gaididelt tulnud

toetusele täies mahus renoveeritud.

Lisaks skautide ja gaidide laagritele, seminaridele ja

kwsolekptele on Tagametsas toimunudrida üritusi erinevale

ettevõtete ja organisatsioonide korraldamisel, sh ka näiteks

võistlusVareta Jaht ning veel nii mõnigi

teine keskkonnahoidu väärafstav ettevõtmine.

mille vundamendi varemed on Tagametsas siiani säilinud.

Linnuvahi ülesandeks oli mõisale toiduks linde küttida,

organiseerida jahti ning ühtlasi ka lossil silma peal hoida.

Lossi hakati kohe kasutama ka jahipidudeks. Räägiti, et

alumise korruse suure saali põrand olnudenne jahipidu alati

nii läikima löödud, et sealt paistnud isegi daamide aluspesu

värv. 1914. aasta sügisel aga Victor von Taube suri, olles

veetnud jahilossis vaid ühe öö ja nii jäi jahiloss ilma oma

peremehest.

Algkool, metsatööliste majutuskoht ja isegi vangla

Pärast Lesti iseseisvumist anti maja Riigimetsade

Peavalitsusele ning seda haldas Kabala metskond, kes

rentis selle välja Rassi algkoolile, mille juhatajaks

sai Elviine Englas. Õpilane Maria Saarepera on oma

mälestustes maininud näitemänge ja suuri külapidusid,

mida lossis peeti. 1930. aastate majanduskriis sundis aga

riiki kulusid kokku tõmbama ja nii otsustati sulgeda osa

maakoole, sealhulgas ka Rassi oma. Vaatamata lastevanemate

korraldatud streigile selle vastu, tuues põhjenduseks vaesuse

ja hobutranspordi võimaluse puudumise, kool ikkagi suleti

ja Rassi lapsed pidid hakkama käima koolis 10 kilomeetri

kaugusel Villeveres.

Kooli sulgemise järel kasutati jahi lossi metsatööliste

majutuskohana. Kuna metsa oli palju ja Eesti riik vajas seda

kriisiaastate! hädasti, jätkus hoogsalt metsa ülestöötamine.

Rassi-Tagametsa-Tõrvaaugu piirkonnas

Balti Jamboree 2015 Tagametsas.

Pildi keskel näha linnuvahi maja varemed
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Enne käesoleva aasta suurlaagrit on Tagametsas toimunud:

1995 Eesti Skautide Ühingu suurlaager;

1998 Eesti Skautide Ühingu ja Eesti Gaidide Liidu suurlaager Metsaraamat:

2001 Eesti Skautide Ühingu ja Eesti Gaidide Liidu suurlaager Hõimusild;

2005 Eesti Skautide Ühingu ja Eesti Gaidide Liidu suurlaager Rännumaa;

2009 Eesti Skautide Ühingu ja Eesti Gaidide Liidu suurlaager Tähemets;

2013 Eesti Skautide Ühingu suurlaager MAM ehk Maailm algab minust.

Vaatamisväärsused ja tegemised Tagametsa lähistel

Jalgsimatka kaugusele jääb näiteks Järvamaa suurim 24 m kõrgune 6,1 m

läbimõõduga seest õõnes Saare-Siimu tamm, aga ka Tõrvaaugu puhkekoht,
kus asub 1997. aastal taastatud tõrvapõletusahi. Samuti saab käia kaemas

metsavendade punkrit või Vanapagana metsamaja, mis oli 1964. aastal

valminudfilmi
„Põrgupõhja uus vanapagan" peategelase Jürka eluasemeks.

Laagrialalt saab alguse 8-12 km pikkune RMK Saarjõe matkarada, mis

omakorda lõikub pikema Sakala tee matkarajaga ja lähedal on ka 3 km

pikkune RMK Vanapagana õpperada. Auto või rattaga saab sõita Carl Robert

Jakobsoni Talumuuseumisse Kurgjal, aga ka Tallinna Tehnikaülikooli

Särghaua Õppekeskusesse, mis pakub erinevaid tegevusprogramme
alates Eesti geoloogilise ehituse ja maavaradega tutvumisest kuni

kiviõpikojas kivide saagimise ja lihvimiseni. Lisaks saab Türil külastada

Eesti Ringhäälingumuuseumit, Väätsal Eesti jalgrattaniuuseumit või sõita

hoopis Soomaale matkama. Nii et põnevat tegemist jagub sealkandis

kindlasti rohkem kui päevaks. Valmimas on ka lähiümbrusttutvustavad

matkarajad „Avastades autoga", „Rännates rattaga" ning „Jalutades

jalgsi".

Tule Tagametsa!

Tagametsas saab korraldada laagreid ja kokkutulekuid, aga ka

väiksemaid (metsa)seminare või muid sündmusi. Rentida saab nii

jahilossi eraldi kui koos saunagavõi ka kogu laagriala. jahilossi esimesel korrusel asub valgusrohke veranda, sammastega saal

ning köök, teisel korrusel kolm magamistuba ja duširuumid ning kolmandal korrusel avar seminariruum, mis mahutab kuni

30 inimest. Toidu valmistamiseks on köögis olemas vastav varustus ja nõud.

Lisaks seminaridelesaab Tagametsas korraldadaka telklaagreid või kokkutulekuid. Telkimisplatsid asuvad hooneteläheduses

metsa all, lõkkeõhtute tarbeks on olemas lõkkcplatsid ja lipuväljaku ääres laululava. Teisel pool jõge asub palksaun ja nii sauna

kui silla juures on olemas ujuni iskohad. jahilossi teisel korrusel on voodikohti 12 inimeseleja koos lisakohtadega saame majutada

kuni 30 inimest. Eaagriplats on aga

suur ja lai ning sinna mahub palju

tõlkijaid. Tagametsa hooaeg kestab

I. maist 15. oktoobrini.

Tagametsa kodulehe koos

broneeringute kalendri ja

kontaktandmetega leiad aadressilt:

www.tagametsa.ee. Samution meil

olemas oma Facebooki leht ning
info Puhka Eestis ning ingliskeelse

versioonina Visit Estonia lehel.

Kasutatud materjalid: Kristjan Pomm

ja Lii Sammler
„

Tants Tõrvaaugu

ümber“ ajakirjast Maakodu, november

2008.

Seminariruum jahilossikolmandal korrusel
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Lipkond Tormilind

Ühel oma kevadisel koondusel õppisid lipkonna Tormilind

hundud,kuidas käituda, kui kaod metsas ära.

Esmalt lugesime 100 “Eost in the Woods”, autor Colleen

Politano ja tegime erinevaid katsetusi. Hundud õppisid, et

enne metsaminekut tuleb kaasa võtta soe jope kapuutsiga,

vile, midagi näksida, taskulamp või peegel, cl endast märku

anda. Õppisime ka, et keha kaotab vähemsoojust kui müts

peas; mingil asjal istuda (palk, kuuseoksad vms) onsoojemkui

maapeal; kadunud inimene peab paigal püsima.
Peale õppetundi panid hundud paberile kirja, mida õppisid ja

mida pidasid tähtsaks, et teised hundud ka teaksid teemast.

Tegevused (samast raamatust):

Kaanega,kaaneta

Varustus: kaks sama suurt kaussi/potti, taldrik või potikaas ühe

katmiseks, kuum vesi.

Tee nii; Keeda vesi, vala sama palju vett kummassegi kausi/

potti. Las hundud veenduvad, cl vesi on kuum. Ühelekausile kaas

peale. Lase seista 10-15 minutit, kuni teele Leisi tegevusi. Kui aeg

läbi, lase hundudel kontrollida mõlemas kausis/potis oleva vee

temperatuuri (selleks ajaks on mõlemas vesi nii palju jahtunud,
et saab näpuga kontrollida). Milline on soojem? Soojem on see,

millel oli kaas peal. Selgitada, et kehaga on sama, kui müts peas,

on meil soojem olla. Mida peaks meeles pidama?

Külm, külm maa

Varustus: kaks metallist kaussi või potti, kuum vesi, istealus. Kui

väljas on plusskraadid, siis valmista kandik, kuhu oled asetanud

mulda/liivaja mis on sügavkülmas hoitud paar tundi.

Tee nii: Arulage hundudega, mis nad arvavad - kas parem on

maapeal istuda või mingi palgi/tooli/kuuseokstel istuda. Miks?

(hea on, kui seda teha õues maapeal istudes, poole peal anda

istmealused/matidalla).

Katse: pane kausid/potid kuuma veega kandikule, ühele

istumisalus alla. lase seista 10-15 minutit. Kõik kontrollivad

veetemperatuuri mõlemas kausis/potis ja saavad aru, et see,

millel istumisalusall on, onsoojem, kui see, mis otse maa peal/

jäätunud kandikul. Arutage noortega, millest saavad metsas

endale sooja aluse teha. Midapeaks meeles pidama?

Üleelamisvoodi metsas

Kui on vaja metsa jäädaüleöö, siis on vaja endale soe ase teha.

Varustus: nukk/pehme kaisukaru vms, mis võib märjaks
saada. Kuuseoksad, kuivanud lehed jms. Vett täis kastekann.

Tee nii: Arutage noortega, kuidas metsas endale soe ase teha ja

miks see vajalik oleks. Kuidas ja millest võiks seda teha? Anna

noortele nukk/kaisukaru ja palu neil talle soe ase teha. Kui ase

tehtud,siis pane selle kõrvale teine nukk maha. Kasta mõlemaid

kastekannuga. Millinejäikuivaks? Aruta noortega, millisel nukul

oli parem olla? Kui soojas asemes nukk sai märjaks, siis arutage,

kuidas oleks võinud paremini teha.

Mida peaks meeles pidama?

Soe sõber

Arutagc noortega, kuidas on veel

võimalik õues olles soojana püsida.
Tee noortega järgmine harjutus:

Minge parki/õuealale (võiks olla

koht, kus on nii lage paik kui ka

põõsaid, puid). Lase igal noorel leida

sõpradega koht, kus nad võiksid koos

istudaja otsijaid oodata. Siis las iga noor

otsib endale koha üksinda istumiseks.

Järgmiseks koht (üksinda) põllul/

lagendikul ja v iimaks tuulevaikses kohas

(seina, põõsa kõrval vms koht).

Arutagc noortega, kus oli soojem ja

parem oodata (tuulevaikses ja koos

sõbraga)? Mida peaks meeles pidama?

Hea koht oodata

Minge suuremale pargi- või õuealale. Palu lastel minna ja

leidaendale koht, kus oodata otsijaid pidades meeles kõike, mida

nad õppinud on. Las nad istuvad neis kohtades ca 5 minutit, kutsu

nooredkokku ja arutagc:

Millised kohad nad leidsid?

Miks olid osad kohad head?

Miks osad kohad ci olnudhead?

Kuidas nad end tundsid?

Mis mõtted neil olid selle harjutuse kohta?

Maimu Nõmmik

SKAUDIJUHILE

KUIDAS KÄITUDA, KUI

KAOD METSAS ÄRA?

12



Lipkond Tormilind]
m

Kui peaks äikese, ine’ i,m olema, siis selleks pÄ pea
Vee,

et äikese ajal on ohtlikud üksikud puud või postid, metsas

kõrged puudja kuivanud puud! Kõige pikseoh tl ikumad puud

on tamm, pappel, kuusk, mänd, paju ja haab.

2. OLE NÄHTAV JA KUULDAV

Tee sellest, mida metsa alt leiad, puu

külge tähelepanuköitja (midagi üldisest

rohelusest eristuvat - näiteks leitud kilekott,

kokkupandud värviline lillekimp vms). See

on vajalik nii otsijatele kui ka sulle endale,

et oleksid tegevuses. Aktiivne sihipärane

tegevus viib mõtted natuke olukorrast

eemale ja nii ei tule väikesel lapsel ehk ka

nutt pidevalt peale. Oluline on, et sa ei läheks

oma puust kaugele, muidu tekib uus segadus,
et oled uuesti eksinud ja ka puu on kadunud.

Hädamärk on number "3". Kui puu läheduses

on teerada, siis tee otsijate jaoks käbidest,

kividest, okstest vms teeraja peale kolm joont. Samuti on metsa

minnes hea kaasa võtta vile, millega saad anda hädasignaali

vilistades kolm korda järjest. Vilistaminepeletab eemale ka loomi.

3. HOIA SOOJA

Ära võta seljast ära ühtegi riideeset ega peast mütsi! Ära istu palja

maa peale, vaid tee endale kuuseokstest istumisalus -
see võiks

olla nii paks kui su käsivarre pikkus sõrmedest küünarnukini. Ja

kui jaksu on, siis ehita istumisalusclc peale ka varikatus - otsi

pikemad toikad (oma puu lähedalt), pane need ringina vastu

puud ja hakka nende peale laduma kuuseoksi. Älusta altpoolt -

kõigepealt üks ring, siis teine natuke kõrgemale alumiste okste

peale jne. Selline ''katusega' 1 onnpeab vihma ja kui peaksid poole
ehitamisepealt ära väsima või ci jätku lähedal piisavalt kuuseoksi,

siis on sul vähemasti natukenegi tuulevarju. Istu alusele, selg

tugevasti vastu puud ja pane käed ümber kõverdatud jalgade.

Selline asend annab ja hoiab sooja.

Kasuks tuleb metsas scigcldcs kindlasti ka ilmakaartetuvastamine

loodusmärkide järgi:
kividel kasvab sammal põhja poolel;

sipelgad ehitavad oma pesa tavaliselt puu lõunaküljele;
kännul on suurem aastaringide vahe lõunaküljel;

päike on enne keskpäeva kagus, keskpäeval lõunas ja pärast

keskpäeva edelas.

Enne metsa minekut teavita alati kedagi pereliikmetest või

tuttavatest sellest, millal ja kuhu sa plaanid minna.

Häid matka- ja metsaelamusi!

Kasutatud materjalid:

www.keskkonnaharidus.ee/otsi-otti-programm-2/

Skautluses onoluline bsa io®dusegasinasopruse loomisel prpüude
tundmine tuleb ju elus kasuks ka väljapool skautlust. Alljärgnevas
loos on ühendatud kaks eesmärki; esimeseks tutvustada üht RMK

mereäärset laagripaika Harjumaal Tsitres, kus Tormilinnuüksus on

aastate jooksul mitmel korral nädalavahetuse laagreid pidanud ja

ühtlasiõppinudtundmapuid sealsel spetsiaalsel rajal, ning teiseks

andaülevaadeprogrammist "Otsi Otti", milles onpuul samuti väga

olulineroll täita.

Tsitre ja puude rada

Tsitre on ilus koht Lahemaal, Koiga lahe ääres. Seal asuval RMK

telkimisplatsil on olemas lõkkekohad, katusealused lauad-toolid,

võrkpalliplats, kuivkäimlad, kaev (joogivesi), infostendid ja

liivarandning lisaks asub laagriplatsi kõrval Tsitre puude rada. Rada

ise on küll vaid pool kilomeetrit pikk, aga selle läbimiseks kulub

siiski omajagu aega, kuna puude tundmine, eriti mittelehelisel

hooajal, võib osutuda üsna pika mõtlemisega protsessiks. Rada

tutvustab endise suvitusmõisa metsapargi puid nii meilt kui

mujalt ning on mõeldud iseseisvaks läbimiseks rajalehe abil (otsi

Internetist "Tsitre puuderada"). Tormilinnu laagrid on toimunud

kõik perelaagritena, kuna nii puud kui muud lähedalasuvad

vaatamisväärsused, kuhu saab natuke pikema matka korraldada

(Turje kelder, "hundikangrud", Muuksi linnus, Koiga mõis) on

põnevad ka täiskasvanutele.

Matka või laagriga saab temaatiliselt hästi siduda ka alljärgneva,

mis on kasulik teadmine nii lastele kui vanematele, kuna üsna

tihti oleme kuulnud ju ka metsa seenele või marjule läinud

täiskasvanutest, kes ära eksides ja mobiililevi või -telefoni

puudumisel samuti ei oska otsijatele enda leidmist lihtsamaks või

siis enda olemist turvalisemaks teha.

"Otsi Otti"

Inglise keeles „Hug-a-Tree“ ja rootsi keeles „Hitta Viise"

programm sai loodud õpetamaks lastele, kuidas looduses eksides

käituda, ennast otsijatele nähtavaks teha ja vajadusel öö metsas

üle elada. Programm sai alguse Ameerikast, kus 1981. aastal

juhtus traagiline õnnetus 9-aastase Jimmy BeveridgeTga, kes oma

peregaloodusesse telkimaminnes lähiümbrusesse seiklema läks ja

õnnetuseks ära eksis ning alajahtumise tõttu hukkus, kuna otsijatel
ei õnnestunud teda õigel ajal leida. Seejärel algatasidki Jimmy

otsingut juhtinud korravalvurid selle programmi, mis 1999. aastal

tõlgitirootsi keelde ja sealtkaudu jõudis ka Eestisse.

Käitumisjuhis metsas eksimise korral on järgmine:

1. KALLISTA PUUD

Kui kõnnid metsas ringi, suureneb otsimisala iga tunniga neli

korda. Puu on kindel kaaslane, kes seisab kindlalt omalkohal ega

lähe sealt kunagi kuskile ära. Vali endale üks kindel puu ja saa

temagasõbraks.

Sirje Pool

PUUD - MEIE SÕBRAD

rrSTI SKAUTIDf ÜHINGU ajakiri - kevad 2017

13



Ökoskaudid

\ Nagu üks mu sõber ja kaaslane skaudirajal ükskord ütles, tema jaoks on skautluses

kolm põhielementi: sõlmed, lõkketegemine ja orienteerumine. Õige skaut oskab

I
neid asju. Mina arvan niisamuti.

Esimesed sõlmed õpitakse koondusel, kui huvi suureni, saab tugeva koolituse

TSGMi köietöö kursusel “Ämblik”. Aga need pole kaugeltki ainsad võimalused

oma sõlmemeistri teed punuda. Toeks soovitan ka raamatut „Sõlmed”, mille on

kirjutanud Des Pawson - professionaalne sõlmesiduja Suurbritanniast. Tema kohta

võib rohkem uurida internetiaadressiltwww.despawson.com.

Raamat on värviline, selgete õpetustega, piltiderohke, organiseeritud ja huvitav,

sisaldades põhimõtteliselt 120 erisugust köiemoodustist jagunedes stopknoobideks,
ühendavateks sõlmedeks, steekideks, sihitusteks, aasadeks, plettideks ja palmikuteks

ning pleisideks ja markideks. Juures onveel nende kasutusvõimalused, köie tüüpide

kirjeldused jms.
Selle raamatu avastasin enda jaoks ühe sõbranna juures, kus see lihtsalt riiulilt mulle

silma jäi. Kiire sirvimisega leidsin sealt enda jaoks siiani mu lemmiksõlmeks jäänud

piraadisõlme, mis pikemast köieotsast tõmmates on tugevani kui hobujõud,aga teisest

tõmmates tuleb lahti kiiremini kui sekund. Nüüdseks olen selle raamatu ka enda

riiulisse ostnud.

Usun, et sellest raamatust võib kasu olla kõigil skaudijuhtidel, matkajatel, aga ka

noorematel skautidel, kellel asja vastu huvi on. Soetada saab seda näiteks

Rahva Raamatust ja erilist rahakogumist ei vaja.

Rakvere Skaudid

Et kõik ausalt ära rääkida, siis alustan sellest, et siiani ei ole meie,

kes me käisime 2016. aasta suvel Poolas, lülitanud välja teateid, mis

läbi FacebooKi Kesk-Euroopa jamboree 2016 lehelt meie seintele

ilmuvad. Ühel toredal talvepäeval avastas skaudijuhi Andres, et mingi j
imelik kutse tema seinal. Ilma et ta väga süvenenud oleks, saatis ta

informatsiooni internetis laiali ja mina, kes ma kohe teen seda, mida

skaudijuhi palub, registreerisin end ära ja alles hiljem hakkasin skaudijuhi käest

uurima, millega tegu.

Tegemist oli Poolaskautide ja gaidide ühingu projektiga, kus väga lihtsalt onvõimalik endale kirjasõber

saada. Selleks tuli end registreerida enne5. veebruari ja siis jääda ootama, kuni kellegi käsi on loosinud sulle

kirjasõbra, kellele sa siis kirjutad kirja ja täpselt 15. veebruaril postitad. Hiljem on hea, kui teed pildi ja postitad
selle vscoutpost.

Skaudijuhi Andres sai loosiga ajalooõpetaja Paweli Poolast, kes on ka skaudijuhi ja kes kirjutas Andresele

neljaleheküljelise kirjandi oma eluloost. Andres väidetavalt nautis seda kirjutist, aga oli veidi pettunud

endas, et saatis Pawelile kirja, kus oli vaid paar rida.

Mina sain endale kirjasõbraks Vyoleta Krakowist. Meil läks kirja kättesaamisega pisut rohkem aega kui

skaudijuhil ja vahepeal oli tunne, et see projekt on minu jaoks läbikukkunud, aga õnneks mõni päev hiljem

sain kirja Poolast. Nüüd oleme Vyoletaga Facebookis kirjasõbrad. Kirjutame teineteisele peaaegu iga päev.

Paberil kirja ei ole ma talle rohkem saatnud, sest paberil on palju keerulisem kirjutada kui arvutil. Mulle

meeldis see poolakate projekt. Mina võtsin sellest projektist osa, kuna pole kunagi saatnud tavapostiga kirja

ja sisemas oli soovära õppida, kuidas paberil kirja saata ja mis saab edasi, kui kiri saadetud.

Aadress, kus toimus registreerimine: http://dolnoslaska.zhp.pl/2017/01/21/scoutpost-send-brotherhood/

Alexander Algo

Veeda Kala

RAAMATUSOOVITUS. „SÕLMED"

KIRI SKAUDISÕBRALE

15. VEEBRUARIL

Andres Lillemägi saatis kirjakese Pawelile teele!

Loo autor kirja postitamas
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Septembrikuu teisel nädalavahetusel toimusid Tagametsas samaaegselt nii ESÜ

nõupäevad kui ka uute vabatahtlike/skaudijuhtide koolitus, kus koos olid nii uued

vabatahtlikudkui juba tegutsevad skaudijuhid.

Nõupäevalistest olid kohapeal esindatud juhid ja noored üksustest Rakvere

Skaudid ja Vaeküla Siilikesed, Okaskannel, Tuulemetsa, Tormilind, Keila,

Kõrvemaa, TSGM Ilves, Metsalised ning Ökoskaudid. Lisaks ESÜ teemadele

käis nõupäevade osalisi tööstressi ja vaimse tervise teemadel koolitamas

Anna Elaasmaa Peaasi.ee-st. Pärast ametlikku osa viis Tarmo Rändes läbi

etiketikoolituse, kus mängisime läbi piduliku õhtusöögi olukorra. Õhtul toimus

ka Kadri Agu eestvedamisel traditsioonilineseltskonnamängude õhtu.

Ülevaade peamistest nõupäevade sisuteemadest:

ESÜ 2017-2018 aasta teema on kogukondlik koostöö, tutvusime ESÜ ürituste

kavaga.
2018. aasta skautide Talimängud korraldab lipkond Okaskannel ning sama

aasta Kriimsilmalaagri Tuulemetsa üksus.

Tutvustati uuenenud(eri)juhendeid, mis on leitavad ka ESÜ kodulehelt.

Noorteprogrammi areng jätkub hundude ja rändurite vanuserühmade

programmiga, huvilistel võimalik kaasa rääkida. Programmimaterjale ja

tegevusideid leiab juba praegu seikluste andmebaasist.

Valmis on saanud ESÜ logoga metallist väikesed rinnamärgid, mis on

mõeldudkandmiseks tavariietusel, nt pintsaku või kleidi krael. Märke saab

osta ESÜ kontorist.

Tutvustati muudatusibüroo töökorralduses.

Nõupäevade viimasel päeval toimus ka mänguline sissejuhatus järgmise
suve suurlaagrisse Seiklusratas ning esmane infojagamine. Sündmuse

lõpetas Monika Isküli veetud uue programmi näidiskoondus, kus sai ise

kogeda planeeri-teosta-hinda meetodi kasutamist skautluses, et seda

edasi rakendamahakata kõikides skaudiüksustes.

Nõupäevade ja koolituse korraldamist toetas Briti Nõukogu.

SÜGISESED NÕUPÄEVAD

Suurlaagri Seiklusratas grupitöö

Vabatahtlike koolitusel õpiti sõprussõlme tegema

Õhtune etiketikoolituspakkus põnevustkõigile osalejatele

Vabatahtlike koolitusel osalenud said kätte

uued vabatahtlikekaelarätid

Fotod:

Maimu

Nõmmik,
Karolin

Lillemäe
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ESÜ haldus-ja arenduskoordinaator

ESÜ XXIII üldkogu koosolek toimus 25. märtsil meie uues Tallinna skaudimajas. Kuigi
ehitustööd onveel pooleli, said ruumid niipalju ajutiselt sisustatud, ct kõik ligi 60 osalejat

mahtusid kenasti ära ja sai nii koosolek peetud ka kui Vcskaru cateringi valmistatud

maitsev hommiku- ja lõunasöök söödud. Skaudijuhid said majaga tutvuda ning

uudistada, kuidas seal kõik õige pea väljanägema hakkab.

Koosolekul kinnitati ESÜ 2016 aastaaruanne, 2017. aasta tegevuskava ja eelarve nint

lisaks ka 2018. aasta tegevuskava projekt. Päevakorra teisteks olulisteks punktideks olid veel

Kodumetsa Sihtasutuse ja Tagametsa laagrialaga seotud kokkulepe Eesti Gaidide Liiduga ning

põhikirjamuudatused hundulubaduse ja skauditõotuse teemal.

Ka ESÜ juhatuse koosseisus toimusid muudatused. Uuteks juhatuse liikmeteks valiti

ametisse programmijuht Monika Iskül (Okaskannel), seosesametikohast ülesütlemisega
Tuuli Land asemele välissuhete juhiks Sander Lillemäe (Ökoskaudid), Kadri Agu asemele

koolitusjuhiks Marju Riiel (Tuulemetsa) ning Karolin Lillemäe asemele suhtlusjuht
Liisa Kõrgesaar (üksikliige). Teiseks ametiajaks valiti tagasi majandusjuht

Ragnar Luup (PSGM), aukohtu esimees ja liikmed Mart Felding (Tormilind), Nele

Hendrikson (Tormilind) ja Kristiina Kongo (ESM) ning EGL-ESÜ SA juhatuse

liikmed Ott Pruulmann (Tartu Ilves) jaRagnar Luup (PSGM). Suur aitäh Tuulile,

Karolinile ja Kadrile ESÜ heaks panustatud aja, tegude ja mõtete eest ning
kohtumiseni juba uutes skautlikes ettevõtmistes!

Üldkogule järgnenud Tänuõhtu sai sel korral toimuma EestiLoodusmuuseumis,

kus lisaks traditsioonilisele tublide juhtide tunnustamisele sai osaleda

muuseumituuril koos giid Tiiu Liimetsaga või siis ise omapead väljapanekut
uudistada. Samuti viis õhtujuhi Karl Pütsep läbi meeleolukaid mängulisi ja

pildilisi tegevusi, mis nii mõnigi kord kogu saali rõkkama pani. Toidulauale oli

sel korral head-paremat valmistanud kodukokkasid koondav Toitku

Sirje Pool

ÜLDKOGU MEIE UUES SKAUDIMAJAS

JA TÄNUÕHTU LOODUSMUUSUEMIS

nfe EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017

ESÜ tegemistes palju kaasaaidanud

tublid noored,kes said eraldi kutse

Tänuõhtule

Tänuohtu meeleolukas seltskond

Andres, Maimu ja Svetlana
Koolitusjuht Kadri Agu

skaudimajas
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Alljärgnevalt aga ülevaade meie tublidest tunnustatutest, kellele juhatuse esimees

Siim Maripuu ja personalijuht Katri Pruulmann tunnustusmärgid üle andsid:

Eeskujulik skaut

Birgit Kuuse (Okaskannel)

Liis Nelis (LSM)

Mark Aleksander Fischer (Tartu Ilves)

Marko Pill (Tartu Ilves)

Harri Kramm (Kõrvemaa)

Rajatäht 111 järk

Valter Sulin (Saku)

Rebekka Vainov (Okaskannel)

Juri Feldman (Narva)

Marju Riiel (Tuulemetsa)

Mihkel Tammaru (PSGM)

Pjotr Dzjuba (Oru Udu)

Rajatäht II järk

Mart Felding (Tormilind)

Sirli Arumäe (Saarde)

Rajatäht I järk

Mihhail Tint (Narva)

Nooremskautmaster

Veeda Kala (Ökoskaudid)

Skautmasteri väitekirja õigus

Karolin Lillemäe (Ökoskaudid)

Monika Iskül (Okaskannel)

Deivis Treier (Ökoskaudid)

Küllike Villa (Okaskannel)

Skaudisõber

Kaarli Kool

Argo Mere

Liisa Kõrgesaar

Erkki Pung

advokaadibüroo TRINITI

Vladimir Kosmanenko

Janek Sammul

Merilyn 0010-Püi

Taivo Püi

Aasta skaudijuht

I Marianne Jürgenson

(Okaskannel)

*LSM - Lääne Skautide Malev

*PSGM - Pärnumaa Skautide ja Gaidide Malev

Kiituskiri

Tarmo Rändes (Keila)

Valdik Kask (Okaskannel)

Natali Hänni (Okaskannel)

Andres Hänni (Okaskannel)

Anne-Liis Hunt (Okaskannel)

Marek Kõbu (Okaskannel)

Taavi Tammekiri (Okaskannel)

Kristi Vaistla (ISM)

Katrin Leon (Oru Udu)

Kerli Kore (Saarde)

Kertu Kore (Saarde)

Andrei Gromov (Saturn)

Ene-Ly Lehtmaa (Tuulemetsa)

Mari-Liis Mihkelson (Vaeküla Siilikesed)

Margo Sall (Rakvere)

Andres Lillemägi (Rakvere)

Darja Sudelainen-Fedosov(Kaljukassid)

Jaan Silvet (Tormilind)

Maimu Liis Nõmmik (Tormilind)

PALJU-PALJU ÕNNE JA

SUUR AITÄH KÕIKIDELE

TUNNUSTATUTELE!

rrsri SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017

Pildid: Karin Meikas.

Pildistamismäng
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Vahepeal on skautidel toimunudkolm kaelarätipäeva

7. novembril (Eesti skautluse rajaja Anton Õunapuu sünnipäeval),
22. veebruaril (Bi-Pi sünnipäeval) ja

24. veebruaril (Kesti Vabariigi aastapäeval).

Aitäh kõigile osalejatele!

KAELARÄTIPÄEVAD

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - k

Martin Piir, Ats Kell ja Killu Marie Kell

(Rakvere Skaudid)

Hundu Eva (Tormilind)

Vaeküla
Siilikesed

kaelarätipäeva
tähistamas

Toivo Värbu

(Tondisalu)

Marju Riiel (Tuulemetsa) ja

Birgit Kuuse (Okaskannel)

Monika Iskül

(Okaskannel)

Rakvere Skaudid ja Vaeküla Siilikesed

Valdik Kask ja Marianne

Jürgenson (lipkond Okaskannel).

Janek Laovali

(Rapla Vabaskaudid)

Lauri Läänemets sai kaelarätti

näidata suuremalehulgale
Eesti suhtekorraldajatest

ja Väätsa valla VV aktusel osalejatele.

Anita Laura Iskül

(Okaskannel)

Maimu Nõmmik (Tormilind)

Suvi Mari (vasakul) koos

klassiõega (Tormilind)

Jelena Guseva (Siil)

KoolitusjuhtKadri Agu
(juhatus)

Juhatuse esimees Siim Maripuu

Tugiisik Jekaterina Jermolenko
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Della MelanyReikop (Tuulemetsa)

Koolitusmeeskonna koosolek kaelarätipäeval -

Liisa Kõrgesaar (büroo/ Üksikliige), Marju Riiel

(Tuulemetsa), koolitusjuhtKadri Agu (juhatus/
Kõrvemaa)

Veeda Kala (Ökoskaudid)

Kodune kaelarätipäev
ESÜ personalijuht Katri

Pruulmann (juhatus/ TSGM)

Aleksandra Chernakova (Saturn)

Oleg Pashkin (Saturn)

Dana Fedotova (Saturn)

Ene-Ly Lehtmaa (Tuulemetsa): "Harku Lasteaia

Pääsukese rühma lapsed on nüüd kõik

teadlikud, et nende õpetajaon uhke skaut:)"
Ivan Rist (Saturn)

Grete Maidla ja Annika Annus (Põhjala
Skautide Malev): Meie tähistasime Anton
Õunapuusünnipäeva uhkelt kaelarätte

kandes. Aga teie?

Jelena Guk (Sajurn)

Georgi Lugovskoi (Saturn)

Merilin Ehasalu (Rakvere Skaudid)

Rebekka Vainov

(Okaskannel)

Pärja Õun (Ökoskaudid): Jane "James" Soodla
on olnud juba pikka aega sõbra ja õpetajana

jitsis mu kõrval, toonud välja viguja aidanud
areneda, suunanud ja juhendanud. Suured
tänud Sulle selle eest! :).7. novembri kui
AntonÕunapuu sünnipäevapuhul onka
kaelarätt kui skautluse sümbol osa trennist:)

Kati Tuzberg (Rakvere Skaudid)

Alexander Algo (Rakvere Skaudid)
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1 9.-21. augustil 2016 toimus Kajaka salga koolitus Kaitseliidu Koolis Alu mõisas Raplamaal. Eesti Skautide Ühingut esindasid

Veeda Kala, Sander Lillemäe, Peeter Aleksander Paju, Kristina Keerdo, Mark Aleksander Fischer. Kajaka salga programmis

kohtuvad skautlike noorteorganisatsioonidetulevased liidrid, õppimaks uusi juhtimisnippe ja jagamaks kogemusi.

Ökoskaudid

Kui sul on kunagi elus võimalus osa võtta Kajaka koolitusest,

siis haara sellest, sest see on seda väärt... Miks? Kui salgajuhtide
koolitusel saad laia silmaringi ja kasulikud baasoskused salga

juhtimises, Metsamärgilt saad eheda kogemuse skautlemisest

ning olulised teadmised, mis kuluvad ära olles aktiivsem juht,

siis Kajaka koolitust võib mõneti võrrelda kui skaudiülikooli...

Arvan mina, olles tagantjärgi ülimalt tänulik ja õnnelik, et mul

õnnestus sinna pääseda.

Mis on Kajaka salk?

Kajaka koolitusel on esindatud koos kõik Eesti noorteorganisat-

sioonid; skaudid, gaidid, noorkotkad ja kodutütred. Noori oli üle

Eesti ja ka välis-eestlased olid esindatud; skaudid Kanadast. Kuigi

algul oldi pelglikud ja organisatsioonid eraldihoidvad, kadus see

juba esimese päeva jooksul, kui mõistsime, et oleme tegelikult

päris sarnaste põhimõtetega - seiklushuvilised, algatusvõimelised,
vastutustundlikud noored, kes saavad hakkama nii iseseisvalt

kui ka oskavad meeskonnas panustada ning huvituvad enda

edasiarendamisest nii inimese kui ka juhina. Igal aastal toimub see

erinevas riigis: Eestis, USAs või Kanadas. Aastal 2016 toimus see Eestis,

selle aasta augustis Kanadas. Kes tunneb huvi, siis tasubkõrvad kikkis

hoida 2018. aasta Kajaka kursuse väljakuulutamise suhtes.

Mida Kajaka salgas tehakse?

Kursus koosneb peamiselt loengutest/töötubadest, nende vahel

jääb aega ka seiklusmängudeks, tutvumiseks, niisama vaba aja

veetmiseks ja hommikuvõimlemiseks. Kolmepäevase kursuse

jooksul võeti läbi teemasid meeskonna loomisest, konfliktide

lahendamisest, laste ja noorte arengupsühholoogiast, riskianalüüsist

ja laagriplatsi planeerimisest kuni meediakoolituseni. Lektoriteks

olid nii organisatsioonide kogenud juhid kui ka väljaspoolt oma ala

spetsialistid. Hoolimatasellest, et arvasin endast koolitusele minnes

suhteliselt palju, arvates, et lähen sinna ilmselt kohati kinnitust

saama juba olemasolevatele teadmistele ja sealt vahelt korjama ka

uusi teadmisi, tabas mind koolitusel osaledes positiivne hämmastus,

kui palju uusi ja kasulikke teadmisi ja oskusi ma sain. Harva mainiti

muuseas midagi, mis mulle tuttav oli. Nii mõnus oli imada endasse

kõiki neid teadmisi ja oskusi, mis kuluvad igal juhul ära hiljem nii

skautluses kui ka muus elus.

Viimane päev oli täis tarkusest muhelevaid, uutest ägedatest
mõttekaaslastest innustunud ja ka koolituselt lahkumise eel

nostalgiast täitunud nägusid. Seoti sõprussõlmi, vahetati kontakte,

jagati lubadusi ja kallistusi jagus kõigile.

RAHASTAJAD JA TOETAJAD:

Koolitus sai teoks Eesti-Ameerika Heatahtliku Seltsi

rahastamisel ja initsiatiivil ning toimus Eesti Skautide Ühingu,

Noorte Kotkaste, Kodutütarde ja Eesti Gaidide Liidu koostöös.

Veeda Kala

KAJAKA SALGA KOOLITUS

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017

Skaudid nautimas viimast päeva Kajaka koolitusel. Kristina Keerdo,
Sander Lillemäe, Mark AleksanderFischer, Andres Jeeger ja Veeda Kala

Ideaalsete laagrite kujundamine Kajaka salgaliste silmade läbi.

Koolitaja Jüri Ehandi

Fotod:

Kajaka
salga

arhiivist
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ESÜ programmi-ja koolituskoordinaator

Detsembri alguses toimus Roomas järjekordne RoverNet/

VentureNet üritus. Eesti Skautide Ühingust said võimaluse

kohtumisel osaleda programmi- ja koolituskoordinaator Liisa

Kõrgesaar ning Rävälä Skautide Maleva juht Monika Iskül.

Kogemus oli võrratu!

Ürituse eesmärk oli tuua kokku Euroopa piirkonna WOSMi

liikmesorganisatsioonide esindajad, keskendudes vanemskaudi-

ja ränduriprogrammi parimate praktikate jagamisele ning

omavahelise kontaktivõrgustiku loomisele. Samuti sooviti

lisaks konkreetsetele vanemskaudi ning ränduri vanusegrupi
teemadele arutada üleüldiste skautluse ja maailma arengutega
seotud teemade üle. LSÜ esindajate osalemine antud üritusel

oli väga kasulik, kuna ideid, tähelepanekuid ja kogemuslugusid

ning kontakte, mille abil hakata läbi viima rändurite vanusegrupi

programmiuuendust ning arendada vanemskautide vanusegrupi

programmi.

Midaõppisin sellest suurepärasest reisist ja konverentsist?

Julgen väita, et tunne, kui suur on skautlus tegelikult, tuleb

kõige selgemini esile just selliste ürituste puhul, kus koos on

palju erinevaid skaute erinevatest riikidest, kes ometi samal ajal
näevad maailma üpriski samamoodi.

Samuti saime lisaks konkreetset konverentsi teemat

puudutavale väga kasulikule infole palju uusi tutvusi ning

kontakte, kellega edaspidigi kogemusi vahetadavõi võimalikke

koostööprojekte arutada.

Lisaks otsesele ja üldisemale reisi kasule LSÜ vaates oli

see kahtlemata väga arendavaks kogemuseks ka mulle ning

võimaluselpeaks iga LSÜ täiskasvanu püüdma korra elus osaleda

mõnel välisürituselvõi käima külas üksusel teises riigis. Sellised

kogemused on need, mille nimel tasub rõõmuga kalendreid

müüa või sponsorkirju saata.

Nõuandeidvälisüritusel osalejatele

Kõigile tulevikus välisüritustel osalejatele soovitaksin aga enne

reisi kindlasti põhjalikult läbi lugeda nii ürituse info kui ka juhend
välisüritustel osalemiseks ja mõningaid varasemate osalejate

aruandeid, et kohapeal võimalikustparim elamus saada. Samuti

tasub võimalusel kasutada varianti, et sihtkohas paar päeva enne

või pärast üritust ringi vaadata. Oma seikluste jäädvustamiseks

ning teistega jagamiseks võta võimalusel kaasa kaamera, sest

selliseid kaadreid vaadates tekib rõõmus meeleolu ka kaua aega

pärast reisi lõppu ning Sinu kogemus võib inspireerida või õpetada

kedagi teist sama vahvaid seiklusi ette võtma.

Liisa Kõrgesaar

THE ROME EXPERIENCE EHK

ROVERNET/VENTURENET 2016

rrSTI SKAUTIDf ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
1

Fotod:

Monika
Iskül
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Olen juba pikalt väike prantsuse keele fänn olnud ning nüüd,

peale aastast armastatud keele õpinguid, avanes mul võimalus

kaheks nädalaks Prantsusmaale Roverwayle minna.

Esialgu arvasin, et Roverway kujutab endast nädalapikkust
rasket metsamatka ning olin veidi hirmul, et kas ikka vastu

pean. Tegelikkuses oli radasidvägaerinevaid.Oli selliseid, kus

matk kestis nädal aega, teistel pidi iga päev rasket füüsilist

tööd tegema. Meie olime Vahemere rajal, kus veetsime

nädala kuuma päikese all Marseille linna avastades ja mäe

otsas tuletõrjujaid aidates.

Minibussi ja lennukiga

Prantsusmaale sõidu eel jagunes Eesti esindus kaheks, üks pool
startis mõned päevad varem minibussiga ning teine pool, kuhu

ka mina kuulusin, läks lennukiga Barcelonasse ja liikus sealt

bussiga edasi. Roverway avaüritus toimus keset Montpellier linna

kenas puudealleega ääristatud pargis. Sealt kirjude kaelärättide

ja vormide elava mere keskelt saadud nakkav naeratus jäi suule

kuni laagri lõpuni. Peale oma grupiga kohtumist ja läbi mängude
tutvumist asusid kõik suurte tellitud bussidega laagrialade poole
teele. Meie raja eestlaste grupile jäi eelpool mainitud minibuss,

millega me iseseisvalt GPS-i abil Marseille linna jõudsime ning ka

edaspidi oma äranägemise järgi ringi sõitsime, kui piisavalt vaba

aega tekkis.

CMEO3

Meie (raja) CMEO3 grupp moodustus inglastest, itaallastest,

prantslastest, eestlastest ja soomlastest (kokku 40 inimest). Olime

igal pool koos kuni laagri lõpuni ning tänu sellele saime väga

lähedasteks sõpradeks. Eeise kahe Vahemere grupiga tutvusime

ühisel võrkpalliplatsil, kus me suure osa oma laagrialal veedetud

ajast veetsime, lisaks ühised õhtused skautlikud/gaidlikud

mängud, petanqueT turniir ja söögivalmistamine.
Päevasel ajal olime Marseille linnas, kas siis orienteerumas,

kunstitänavatel seiklemasvõi kalurite eluga tutvumas. Ühel päeval
said eestlased tänu oma minibussile pool päeva rannas veeta, kuigi
ma ise olin samal päeval silmapõletikuga arsti ukse taga.

Missiooirtulekahjude märkamine

Ühe päeva veetsime väiksemas grupis hoopis linna ääres

hingematva vaategamäe otsas missioonil, luvasLamaks võimalikke

tulekahjusid ümberkaudses metsas. Enne missioonile minekut

saime vastava õppuse kaardilugcmise, piirkonna iseärasuste ning
kaardi ja raadiosaatjaga info edastamise kohta. Lõunasöögiks
oli laagrialalt eemal veedetud päevadel hommikul kaasa võetud

baguette valitud lisandiga ning puuvili, mida sai meelepärases
kohas piknikut pidades nautida.

Baguette söögi alla, söögi peale ja söögi ajal

Toiduga seoses tuli ka välja Põhjamaade ja lõunapoolsete riikide

suurim erinevus. Nimelt oli baguette saatjaks eranditultkõigile toi-

dukordadele:hommikuks baguette erinevate moosidega, lõunaks

baguette soolaste lisan-

diteganing ka õhtusöögi

ajal ei pidanud valgest
saiast puudust tundma.

Vahemere-riikidele ja

inglastele ei olnud see

mingiks probleemiks,
ainukesed, kes hommi-

kupudrust ja korralikust

lõunasöögist puudust

tundsid, olid eestlased,

soomlased ning ka hiljem

pealaagris kohatud roots-

lased.

Vahemere ääres vee-

detud päevadele lisasid

põnevust päikesetõusust

loojanguni prääksuvad

putukad ning öösiti ringi

jooksvad metssead, kes

ei pidanud paljuks otsida

toitu magavate inimeste

telgist.

Grete Maidla

ROVERWAY 2016

EfSTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
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valida üle laagriala nii klassikalise tümpsuva muusikaga
disko, Rainbow eale ehk geikohviku disko kui ka vaikse disko,

kus muusika Lüli kõrvaklappidest, vahel.

Positiivne grupimeditatsioon

Päevad olid sisustatud erinevate tegevusväljadega, mis

olid jaotatud nelja teemasse: silmaringi laiendamine, enese

tundmaõppimine, otsuste tegemine ja enda kaasamine ning

maailmaparandamine.Igapäevkäisimeomagrupigavastava teema

tegevuspunktides. Punktide juhtideks olid oma ala spetsialistid

või asjaga kursis olevad skaudid-gaidid. Tegevuspunkte oli

mitukümmendehk valikut jätkus kogu päevaks.
Viimane täispikk laagripäev oli teistest sootuks erinev. Hommik

algas lipuväljakul positiivses õhkkonnas grupimeditatsiooniga,
kus pidi viie võõraga oma elulugusid jagama. I õunases tegevuses

puutusime esimest korda tihedamalt kokku teiste oma all-laagri

inimestega ning kogu pärastlõuna veetsin võõraste, kuid sarnaste

huvidega inimestega oma nö ühiskonda luues. Õhtune programm

oli tavapärasest pikem ning eriti ülevas meeleolus lauldi üheskoos

tuntud laule. Õhtut jäi lõpetamaoma 20-minutilineilutulestik.

Roverway'd peaks iga noor kogema

Viimasel hommikul oli meel eriti kurb, kuid samal ajal olime

ka õnnelikud, sest möödunud kahe nädala jooksul olime

kogenud midagi erakordset. Pidime juba peale hommikusööki

kõigi lähedaseks saanud inimestega hüvasti jätma, et enne oma

tagasilendu Tallinnasse ka Pariis ära näha. Seetõttu jäi meil küll

laagri lõputseremoonia nägemata, kuid see-eest saime kuulsa

Eiffeli torni kõrval pargis piknikut pidada ja Louvreü juures

jalutada, mis oli ka omaette elamus.

Kujutan ette, et igale laagrilisele oli Roverway täiesti erinev

kogemus. Minu jaoks tähendas see laager vabadust ja sain aru,

mida noor olemine ja elu täiel rinnal nautimine tähendab. Sealne

õhkkond oli täpselt selline, nagu ma enda roosade prillidega

soovin, et kogu maailm oleks abivalmis, positiivne ja tolerantne.

Mulle süvendasid need kaks nädalat veelgi rohkem armastust

skautlusesse ja inimestesse mu ümber. Roverway õpetas

tolerantsust, pani end ümbritsevasse rohkem panustama ning
aitas kasvada maailmakodanikuna. Kogu laager oli minu jaoks

midagi sõnulkirjeldamatut erilist ja unustamatut ning mul on

tohutult hea meel, et sain seal olla koos oma parima sõbrannaga,

kellega me laagri jooksul veelgi rohkem kokku kasvasime. Oma

grupi inimestega suhtleme siiani iganädalaselt ning plaanime ka

järgmisi kohtumisi, oleme nad ka Eestisse suurlaagrisse kutsunud.

Roverway on midagi sellist, mida iga noor kogema peaks.

Võimsaim Jambville

Palavas Marseille’s veedetud sündmusterohke nädala lõpus

istusime südaööl bussidesse ning alustasime 12-tunnist sõitu

jahedama kliimaga Pariisi lähistele Jambville’i. Kuna pealaagris oli

oma 5000 inimest üle kogu maailma ning Prantsusmaal oli sellel

hetkel kõrgenenud terrorismioht, siis oli kehtestatud n-ö erikord.

Laagri algusest peale pidid kõik kandma kaelaside ning kui see

juhtus telki jääma, võis sellest suur probleem tulla.

jambvillehs oli võimsaim skautide-gaidide üritus, kus ma kunagi
olnud olen. See oli nagu suur festival. Sealne laagriala ise oli juba

tohutult suur ning võib arvata, et kui nii palju inimesi üheskoos

on, siis on isegi öösiti möll käimas.

Esimesel õhtul avati laager meeleoluka programmiga, mille

lõppedes laulsime ja tantsisime esimest korda koos ka laagri
laulu järgi. Erinevate teemadega ühised õhtused programmid

lipuväljakul olid lõpetamas iga laagripäeva ning peale seda sai

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
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ESÜ välissuhete juht

20.-21. jaanuaril 2017 toimus Poolas Varssavis V483 kohtumine. V4
- Visegrad 4 ehk siis Ungari, Tšehhi, Slovakkia ja Tšehhi ja B 3 - Baltic

3 ehk Balti riigid teevad tihedalt koostööd skautluses ning me üritame

seda tihedaminiteha.

Poolas oli esimest korda selline kohtumine konverentsi väliselt ning
selle peamine põhjus oli oma vaadete läbiarutamine seoses eelseisva

skautide maailmakonverentsiga ning oma kogemuste jagamine.

Konverentsil tuleb hääletus - kus toimub ülejärgmine

maailmajamboree. Valik on Poola ja Korea vahel. Kuna Poola on meile

lähemal ning me saaksime niiviisi võimalikult palju osalejaid sinna

saata, toetavad Eesti ja teised V483 riigid Poolat. Poola esindajad tegid
ka meile ülevaate, mis neil plaanis on ja peab ütlema, et see jamboree
tuleb vägev. Plaan on teha see Gdanski lähedal saarel, mis on jõgede

ja meregaümbritsetud. Lisaks on programmväga tihedalt juba praegu

välja mõeldud,vaatamata sellele, et üritus toimuks alles aastal 2023.

See oli minu esimene reis Poola ning huvitav oli riigi ajaloo ja

kultuuriga tutvuda. Toit ei olnud just kiita. Ühes restoranis palusin

midagi traditsioonilist ja seda ma ka sain. Kahjuks. Sain mingisuguse

supi, mis meenutas maitselt natuke hapukapsaleent ning mille sees

oli pooleks lõigatud keedetud muna ja sardellitükid. Ma ei osanud

maitsest kohe midagi arvata.

Ürituse üldine eesmärk oli siiski tihendada suhteid mainitud

riikide vahel ning seda ka tegime. Tegime plaane Balti riikide ühisest

juhikoolitusest, arutasime Kesk-Euroopa jamboreed, mis toimub iga

mõne aasta tagant ning lubasime üksteise üritusi tillemalt reklaamida.

Hoidke silmad lahti - peagi tuleb palju infot erinevate laagrite kohta.

Ist meeting of V483 (Visegrad and Baltic) seout and guide meeting

(13h) is over! Declaration of Krakow is agreed! the show must go

on!#V4B3

Very produetive and inspiring meeting of V483! This is our Krakow

Memorandum for development of Scouting in Czechia, Estonia,

flungary, Latvia, Lithuania, Poland and Slovakia.

Sander Lillemäe

POOLASSuper-Sandri seiklused

A EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017



ESÜ välissuhete juht

10.-12. märtsil 2017 võtsin osa Londonis Gilwelli pargis toimuvast Euroopa

skautide rahvusvaheliste suhete juhtide kokkusaamisest, millega valmistuti ette

eelseisvaks maailmakonverentsiks.

Pärast pikka-pikka lendu, mis ajavahe tõttu tundus nagu oleks vaid tunnikese

kestnud, jõudsin Inglismaale ning mul oli ees kohe järgmine katsumus - jõuda
ürituse toimumise kohta, mis oli teisel pool linna, London pole kerge linn,

milles orienteeruda, aga skaudina mul õnneks probleeme ei tekkinud.

Õnneks poolel teel sattusin kokku ka varasemalt ürituselt pärit tuttavaga.
Pärast tunniajast seiklemist metroo ja rongidega, jõudsime Gilwelli parki, mis

on üks paljudest skautluse nö pühapaikadest. See on ala, kus on UK skautide

peakontor, laagriala ning palju muud ning kus ka Baden-Powell ise ka kunagi

tegutses. See on koht, kust üks skaut võiks korra elus läbi käia. Seal oli mitu

pühakoda erinevatele religioonidele, huvitavad tänapäevased majad vanade

puidust majakeste kõrval, kujud pühendatud skautlusele ning paljut skautluse

ajaloost.
Üritus ise oli ka vägev ja informatiivne - jagasime erinevaid kogemusi oma

organistatsioonides,rääkisime läbierinevaidaspekte tulevast maailmakonverentsist

ning muljetasime mineviku laagritest. Kuna ma olen ka varem paljudel välisüritustel

käinud, avastasin, et tundsin üritusel juba paljusid eelnevalt.

Üks asi, mis mind üritusel tüütas, oli lõpmatukogus small-talki. Kuna me ikkagist

Inglismaal olime, siis etikett nõudis, et alustame väga väikestest teemadest -

ilmast, kas olete esimest korda siin, kas sa sinna üritusele lähed ja seal üritusel olid,

mis sa sellest asjast arvad -
ennekui sai sisukamate teemadeniminna. Ja kui oldi ära

räägitud, mida taheti, mindi uue inimese juurde. Ja kogu see asi algas otsast peale.

Mis te ilmast arvate? Ja nii 60 inimesega...
Üritusel oli ka pidulik õhtusöök, kus kõik olid vormides ning nauditi melu.

Tipphetk oli see, kui DavidMcKeele, kes on skautide Euroopa regiooni juht, anti üle

hõbehunt, mis onsuurim au, mida skaudile saab anda.

Kokkuvõttes oli üritus kasulik, sain vanade tuttavatega kokku ning kohtusin

uutega,arutlesime skautide organisatoorsetest teemadestning vaidlesimetähtsatel

teemadel. Skautluse vaim tuleb alati rahvusvahelistel üritustel välja -
ning see oli

üks nendest.

Sander Lillemäe
INGLISMAALSuper-Sandri seiklused

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017 A
V

Balti meeskond: Matas Daunys,
Sander Lillemäe, Agnija Jansone
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Lipkond Okaskannel

kus just sadas maha korralik kiht esimest lund, oli seda suurem

kontrast ilma muutusele. Meid tervitas mõnus 25-kraadine soe

ilm. Kohalikud kurtsid, et pigem selline jahedamapoolne ilm.

Siis sai näidatud lumega kaetud auto pilti ja paljudele tundus see

mõistusevastasena. See oli nende meelest praktiliselt võimatu

nähtus ja nii mõnigi unistab, et saaks kunagi mängida lumesõda.

Salgasüsteem toimib ka üle 100 aasta hiljem

Aga nüüd esimese päevajuurde. Mc pidime ennast akadeemiasse

registreerima (kuna saabusime öösel) ning siis juba saime nautida

hommikusööki ja minna eelvalitud loengule. Huvipakkuvad

loengud pidi eelnevalt ära valima (ea paar nädalat ette) ning

kohapeal oli võimalik siis oma valikul muuta, kui soovi ja ruumi

vastavas grupis oli. Akadeemia osalejad jagatika gruppidesse, mida

nimetati peer groups, aga pigem ütleks eestipäraselt, cl jagati meid

salkadeks. ]a salkadel olid korraldajale poolt salga juht või mentor,

kes küsis tagasisidet, uuris, kuidas meil läheb ning jagas vajaliku

infot, mis ees tulemas. See süsteem toimis väga hästi. Aga kui nüüd

mõtlema hakata, siis see oli ju - justnimelt - meile kõigile teada

tuntud salgasüsteem. Seega sai tõestatud, et salgasüsteem toimib

endiselt, nii nagu see sai loodud juba umbes 110 aastat tagasi.

Loengutesarjad kolmes blokis

I.abitud loengute kaudu saime avada silmaringi, kuidas skautlust

turundada, leidasponsoreid ja rahastusallikaid, seada mõõdikuid,

komplekteerida efektiivseid tiime, arendada strateegiat jne.

Akadeemia oli ise ülesehituselt jagatud kolmeks suuremaks

valdkonnaks: 1. Koolitus ja noorteprogrammid, 2. Täiskasvanute

juhtimine/haldamine, 3. Juhtimine ja arendamine. Nende

valdkondade vahel olid siis koolitussessioonid ära jagatud. Samas

ei olnudotseselt piirangut, et peaks valima kõik sessioonid ühest

valdkonnast.

Üha raskem tõestada, et skautlus on kasulik hobi

Üsna suuresti oli räägitu tuttav, kuid samas erinevate riikide

vaatenurkadest vaadatuna huvitav silmaringi laiendamine.

Samas sai ammutatud uusi teadmisi või uusi lähenemisi

skautluse ja juhtimise vaates. Saime kinnitust, et skautlus on üks

suur ühine sõpruskond hoolimata riigist, usust, soost, rassist.

Lugu sellest, kuidas kaks skauti
-

Valdik Kask ja Marianne

Jürgenson - 2016. aasta novembrikuus said sooja päikest ja laiema

silmaringi.

Sa lugejana mõtledtõenäoliselt, et no kui novembris ja soe päike,
siis on see nähtavasti kuskil mujal kui Eestis. Jah, selles osas

on sul tuline õigus. Toimus koolitus nimega "Academy 2016"

Küpsorel, Larnacas, Palm Beach Hotellis. Loe nüüdrahulikult

uuesti - just nimelt- kaks Eesti skautisaid nautidaskautlikku

koolitust Küprose palmide all, hotellis. Aga panemekirja siia

meenutusi sellest akadeemiastnii koolituse osadest kui ka vaba

aja ja reisiseikluste osast.

Relvadega valvurid ja vasakpoolne liiklus

Kohale otsustasime sõita kõigepealt bussiga Riiga ja sealt siis

juba edasi. Kõik sujus üldiselt kenasti. Larnaca lennujaama

jõudsime öösel, mis tähendas, cl hotelli pidime minema taksoga.
Meie õnneks oli sama lennu peal veel teisigi skaute, kes olid teel

Academyle. Esimene üllatus oli see, cl lennujaamas liikusid

ringi automaatidega valvurid, millega eestlase pilk polnud väga

harjunud. Neist paar valvurit tulid nõutu pilguga uudistajatelt
uurima, mis meie plaan ja mure. Kuigi piltlikult öeldes üle ühe

neist ja taksojuhtidest oskas inglise keelt, saime jutud räägitud.

Ja kui kasutasime justkui võlusõna Pahn Beach Hotcl, siis tundus,

et nad said kohe aru, et oleme skaudid, kes tulid hilise lennuga

ja vajavad nüüd transporti. Kohe kutsuti taksojuhid, jagati meid

autode peale ja sõit maksis 25 € (öine takso oli mõnevõrra kallim).

Kas sa seda teadsid, et Küprosel on Eesliga võrreldes liiklus

vastupidine? No ja kui nüüd liita sellele teadmisele juurde see, et

istud taksos, kus taksojuht on „valel pool”, õues on pime ning

takso vurab lubatud kiirusest mõnevõrra kiiremini „valel pool”.
Noh, igatahes oli kaunis põnev sõit ja uni mõneks hetkeks läinud.

Jõudes hotellituppa, oli äratuseni nappviis tundi. Seega väga pikalt
imelist öist vaadet nautida ci saanud ning väsimus aitas kaunis

ruttu ka uinuda.

Unistus mängida lumesõda

Heliseski äratuskell, justnagu polekski magada saanud. Kui aga

tumedadöökardinadsai eest veetud, siis alles tabas meid meeldiv

üllatus. Nimelt õuest ründas tuppahommikune ere valgus. Eestist,

Valdik Kask

AKADEEMIAL KÜPROSEL
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Eesti omadest. Mõnevõrra nalja ja
ka segadust tekitas

see, et etenduses

oli kaks lauset inglise keeles, kus

selgitati, et esitatakse näidend

pulmatraditsioonidest ja teine lause

ütles, et näidend on kohalikus keeles

ega tõlgita. Näidendis osales teiste seas

ka päris ehtne eesel ning ühe näitleja

(etendas peigmeest) pealaele laoti

ülikõrge torn joogiklaasidest, mida ta siis

ilma käte abita niiöelda püsti hoidis.

Viimasel õhtul toimus lõputseremoonia.
Meid käis tervitamas ka Küprose

president isiklikult ning esinesid

kohalikud rahvatantsijad ja skautide

orkester. Tänati ja kiideti korraldajaid

ning osalejad said kätte oma

tunnistused.

Õhtul hotelli tagasi jõudes toimusid

veel vabas vormis vestlusringid terassidel

ning nagu skautide laagrite või koolituste

kirjutamata reegel ikka
on, et viimasel öösel öörahu ei ole (siiski -

kes tahab magada saada, see peab seda saama).

Küprose „päris elu" vaatamas

Järgmisel hommikul, kui oli akadeemia ametlik osa lõppenud

ja lennuni umbes 20 tundi aega, õnnestus minul ja Mariannel

saada meeldiv ekskursioon mööda Küprost. Lahkesti sõidutasid

oma autoga meid mööda Küprost minu tuttav skaudijuhtide

abielupaar. Seega oli suurepärane võimalus näha Küprost ka

väljaspool turistide ala ning kuulda ja näha, kuidas seal „päris elu”

käib. Üks suurimaid probleeme on seal puhta joogi- ja magevee

puudus. Ületasime nii mõnegi silla, mille alt läbiv jõgi oli lihtsalt

ära kuivanud. Üks suuremaid kuivanud jõesängioli hinnanguliselt
Keila jõe suurune. Kui jõudsime Trodose tippu, siis oli tunda

temperatuuri vahet ja hakkasime aru saama, et varsti jõuame

tagasi kodumaale, kus lumigi maas. Seal mäe tipus oli veel üks

naljakas seik. Me Mariannega märkasime lähenevat vihmapilve

ja mõtlesime, et oh kurja, miks küll just nüüd, kui mõtlesime

viimasel päeval veel päikesest võtta, mis võtta annab. Kohalikud

vaatasid täpselt seda sama pilve natuke teise nurga alt - oh kui

tore, lõpuks ometi saab natukenegi vett ja värskendust. Nii et ka

see oli silmaringi avardav ja meeldetuletav õpikoht - vihmapilved

on meile vajalikud ja kasulikud. Nii see meie igati tore ja turgutav

Küprose külastus läbi saigi ning suurepärased mälestused meis

jätkuvalt elavad.

Suur-suur tänu Eesti Skautide Ühingule sellise suurepärase

elamusevõimaldamiseeest!

Koolitussessioone viisid läbi erinevate riikide skaudid/gaidid. Kes

teab, võib-olla ühel päeval on ka mõni Eesti skaut seal koolitaja
rollis. Igal juhul võin kinnitada, et meil Eestis ja teiste riikide

skautidel on murekohad ja rõõmud ikkagi kaunis sarnased. Näiteks

Rootsi skaudid rääkisid, et üha keerulisem on neil valitsusele

tõestada, et skautlus on noortele kasulik hobi. Valitsus pigem
toetab sporti, näiteks jalgpalli,

sest seal on selgemini mõõdetavad tulemused
-

kui löödi värav,

oldi tubli. Skautluses nii hästi seda pole võimalik välja tuua

lühiajalise saavutusena.

Õhtud täis huvitavaid tegevusi

Aga läheme nüüd selle lõbusama osa juurde. Õhtused

tegevused. Igal õhtul oli erinev tegevus. Esimesel õhtul toimus

avamistseremoonia. Eestlastena jäime silma kaunis suure lipuga

ning tervitushõikedolid ülevad. Loetiette ka tervitusi ning muusikat

tegi kohalik väike bänd. Teisel õhtul toimus rahvusvaheline õhtu,

kus iga riik oli esindatud oma lauakesega. Peamiselt pakuti väga

erinevaid maiustusi, aga tehti ka põnevaid mänge, pakuti märke

ning näidatierinevaid rahvusesemeid ja rõivaid.

Etendus Küprose pulmast

Kolmas õhtu oli kultuuriõhtu, mis tähendas seda, et meid viidi

linna peale liinibussidega, kus pakuti ühes paadisadamas Küprose

kohalikku Jõkketoitu” ja osalejad said omavahel juttu puhuda.

Hiljem liiguti edasi avatud välilava juurde, kus etendati Küprose

vana aja pulmi. Kusjuures need väga oluliselt ei erinenudki

Liina (EGL), Valdik ja MarianneAkadeemial



25.-27. oktoobril leidis aset üks erakordselt vahva üritus,

Noortekogu.2ol6, millel osalesidskaudid üle Eesti. See toimus

Viljandimaal Vihi külas hubases Vanaõue puhkekeskuses.
Üritus oli esimene omataoline. Kunagi varem pole

sihtgrupiks olnud ainult vanemskaudid ja rändurid. Noorte

arvates muutis selline lähenemine õhkkonda mugavamaks.
Ka tegevused olid nende meelest igati eakohased.

Sellel üritusel osalesin ka ma ise. Olen vanemskaut

ning kuulun väga vahvasse üksusesse nimega Metsalised.

Skautlusega olen tegelenud juba kuus aastat ning plaanin
seda teha veel kaua. Igatahes sain veeta erakordselt

meeleoluka nädalavahetuse koos väga vahvate noortega.

Kahjuks ma ei saanud reedel tulla, vaid liitusin ülejäänud

seltskonnaga laupäeval. Kuulsin, et reedel olid toimunud

erinevad seltskonnamängud ning improteater, mõlemad

meeldisidnoortele väga.

Laupäevale lükkasid hoo sisse samuti erinevad mängud.
Pärast neid saime meeskondades arutada olulistel teemadel,

nagu näiteks „Mis on skautlus?”, „Kuidas seda noorte seas

levitada?”, „Milline oleks unistuse ESÜ?”, „Mida saaks

skautluses teha paremini?”. Kõik mõtted pandi kirja ja tehti

nendest kokkuvõte.

Järgmisenatoimus väike matk koos tegevuspunktidega, mis

kestis kõigest alla tunni. Jaotasime ennast meeskondadesse

ja asusime teele. Matkal oli neli tegevuspunkti. Pidime

mängima ahast seletades sõnu vaid liigutuste abil, samuti

ära arvama erinevaid teesorte, läbima käänulist metsarada

kinnisilmi ning saades teada oma numbri, panema
ennast

ilma ühegi sõnata järjekorda. Mõnda neist ülesannetestolen

lahendanudka varasematelmatkadel, kuidhuvitav oli uuesti

proovida.

Pärast seda tuli lülituda jällegi tõsisemale lainele.

Meeskondades arutasime teemasid, nagu näiteks „Milliseid

üritusi võiks ESÜ veel korraldada?”, „Mida muud põnevat

tahaksid näha skautluses?", „Mida on ESÜ teinud hästi?” ja
veel palju muud. Kõik mõttedpandi kirja ja iga teema kohta

valisid noored kolm kõige olulisemat märksõna.

Õhtul vaatasime videoid erinevatest rahvusvahelistest

suurlaagritest ning pärast seda toimusid lõbusad

seltskonnamängud.

Pühapäev algas kokanduskoolitusega, kus sai arendada

oma söögitegemisoskusi. Pärast seda tegime veel viimase

kokkuvõtte kogu nädalavahetusest ja seejärel algaski
kodutee.

Üritus oli küll esimene omataoline, kuid kahtlemata ei

jää see viimaseks. Selliseid koosviibimisi tuleb kindlasti

veel. Kõik sellel üritusel kõlanud mõtted võetakse arvesse

ja loodetavasti saab mõni neist lähimate aastate jooksul
teoks. Võin kindlalt öelda, et Noortekogu jättis jälje skautluse

ajalukku.

Metsalised

Merilyn Jaeski

NOORTEKOGU -ÜRITUS, MlS JÄTTIS

ErSTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
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Huvi skautluse vastu tekkis mul juba suvel, kuid

kuni sügiseni ei toimunud väga ühtegi üritust.

Seega oli novembrikuus toimunud Noortekogu
minu esimene kokkupuude skautlusega. Mul

polnud selleks ootuseid, kuid need ületati

sellegipoolest.
Esimene õhtu oli kõige põnevam. Jõudes

puhkemajja jaotati meid kohe tubadesse. Minu

sõpradest mindtõsteti küll lahku, kuid tänu sellele

sain ma mitu uut sõpra, kellega tuba jagada. Pärast

sissekolimist algasid esimese õhtutegevused.

Alguses tutvusimeomavahel veidi ning siis algasid

koostöös trupiga Kogu Moos seltskonnamängud.
Alates kujutlusvõime proovilepanekust luues koos

uusi sõnu, koomilisi jutukesi ning huvitavaid pilte

ja lõpetades lihtsalt positiivsuse jagamiseha, kus

toodi välja inimeste häid külgi ning tehti palju
kahisid. Paljuoli improvisatsiooni, paljusai naerda.

Kuigi olen varem teinud sellelaadseid tegevusi,

tundus mulle, et siiski paljude noorte jaoks on

probleemiks julgus esineda. See avas mu silmad

ning pani mõtlema, et skautlus on nii palju enamat

kui ma arvasin, see on ka enesearendus. Pärast

pikka ja mänguderohket õhtut tuli sööming ning

vaba aeg, kus sai passiivselt nautida huvitavate

inimeste seltsi, kuulata muusikat ja mängida

lauamänge.

Peaaegu terve laupäev tegime ajalugu.

Jõudsime huvitavate järeldusteni ning leidsime

palju huvitavaid ideid, mida juba lähitulevikus

rakendada. Kogu see protsess oli väga lõbus.

Vahepeal läksime õue ning kahjuks seekord

matka ei toimunud, aga see-eest oli meil mitmeid

meeskonnamänge, mis panid meid proovile.

Üheks mänguks oli metsas pimesi liikumine oma

tiimikaaslase juhiste järgi. Õudselt vahva. Õhtu

lõppes toas, kus ühiselt arutati veel viimast korda

läbi, mida võiks arendada ning leiti ka aktiivseid

noori projektide jaoks.
Viimane päev oli vast kõige kurvem, kuid

sellegipoolest sai veeta mõnusalt aega ja kokata

koos teistega hommikusöökienne laiali minemist.

Leian, et see üritus on tähtis, et arendada skautlust

Eestis, sest ka tähtsatele küsimustele vastuste

leidmise vahel sai ajaviiteks lõbutseda. Ütleksin, et

isegi kui puudub varem kokkupuude, sain aru, et

skautlus toob inimesi kokku ning aitab neid, tõstes

nende enesehinnangut ning olles ka arendavaks

meelelahutuseks. Juba Noortekogul olles sain

sellise tunde. Olen kindel, et see oli alles algus.

Lipkond Okaskannel

Anne Grete Aps

JÄLJE EESTI SKAUTLUSE AJALUKKU

rrsn SKAUTIDf ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
W«v
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Vaeküla Siilikesed

14.-16. oktoobril 2016 kogunesid kogu Eestimaa hundud ja

nende juhid Keila Noortekeskusesse, etseal üks vahvaKriimsilma

laager maha pidada. l aagri korraldasid Keila skaudid Tarmo

Randese juhtimisel. I aagris oli kokku umbes 130 inimest, nendest

80 olid hundud - väikesed skaudid vanuses 6-11.

Lääne-Virumaalt olime meie, Vaeküla Siilikeste kaks hundut

ja Rakvere Skautide kaks hundut ainukesed esindajad, lisaks

hundudele olid meie esinduses ka kolm juhti. Naersimegi, et igal

juhil oma hundu ja lisaks üks hundu kõigi oma. Nagu enamik

laagreid ikka, siis seegi laager sai avatud väikese rongkäiguga,
seekord marssisime Keila männikusse. Selles laagris taheti esile

tõsta esimese aasta hundusid, kes alles oi id skautlusega liitunud, see

ka õnnestus. Näiteks sai üks Vaeküla Siilikeste hundu, Sten Kongi,

süüdata avalõkke, mille üle oli tal endalgi hea meel ja loomulikult

ka meil.

Siseruumides ööbiti telkides

Kõik olid elevil, sest oli teada, et ööbimine toimub telkides. Nii

läkski, kõik olid oma telgid kaasa võtnud ja Keila Noortekeskusesse

kõige suuremasse saali üles pannud. Telke oli nii palju, et

kõndimiseks ruumi ei olnud. Tartu juht Aleksander tahtis ikka

kindlalt telgid maa külge panna, et keegi telki ümber ei jookseks,

aga õnneks oli see ainult nali.

Millega mõõdeti veevooliku pikkust?

Algas teine päev, kõik ootasid matka. Eelmisel õhtul oli teada

saadud, et matkaraja pikkus on ligi 12 km. Mina, vanemskaut,

olin sama põnevil kui hundud, sest minu ülesandeks oli olla

nende juht matkal. See oli minu esimene kord, ootasin isegi

huviga, kuidas ma hakkama saan. Matk algas sellega, et meile

anti mapp, kus oli kaart, legend, mitu telefoninumbritjpm. Matk

koosnes kahte tüüpi punktidest. Esimene tüüp oli selline, kus

oli punktis inimene ning teine oli postkastipunkt, kus oli mingi

ülesanne, mida pidid paberi peal täitma. Meie orienteerumine

toimus nii, et kõik said proovida salka viia teatud kohta. Kõik, kes

selle ülesande endale võtsid, said ilusti hakkama. Matk oli väga

põnev, külastasime Keila politseimaja, kus meile näidati kogu

maja ja räägiti politsei ametist. Samuti külastasime ka päästeameti

maja, kus oli hundude ülesandeks mõõta ära veevooliku pikkus.
Hundud olid aga nutikad ja kasutasid oma juhi kaelarätti, millega

Margus Vahter

HUNDUDE KRIIMSILMA

LAAGER KEILAS

A EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
Fotod: Rakvere Skautideja Maimu Nõmmiku kogust

Laagris käisid:

Hundud: Mait Sander Nõlvak,

Josep Gurney, Sten Kongi,
Andrei Keerd

Juhid: Margus Vahter,

Kati Tuzberg,
Andres Lillemägi
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saadi üpris täpne tulemus. Oli punkte, kus pidi telgi kokku-lahti

I pakkima, dise golfi mängima, salakirja lahendama, ajalooliste

piltide järgi Keilas samad kohad üles leidma, meditsiinipunkt,

punkt, kus pidid teadma natuke turvalise liiklemise kohta,

punkte, kus räägiti natukene kirikust ja demonstreeriti, kuidas

kirikuõpetaja saab ise olles Ameerikas oma telefoni kaudu panna

kiriku kellad Eestis helisema.

Igal salgal oma hõim

Selleks, et söögipunktis süüa saada, pidi salga peale kolm

kartulit ära koorima. Minu kui juhi üks eesmärk selle malka käigus
oli, et hundud mõtleksid vastuse ise välja, kui vaja, siis annan

suunavaid vihjeid. Kõik hundud olid väga tublid ja said väga hästi

matkaga hakkama. Peale matka toimusid erinevad tegevused ning

ettevalmistused õhtuseks etteasteks. Nimelt olid kõik laagrisse
tulnud salgad saanud endale hõimu, keda siis teistele esitada. Meie

hõim oli Ruhnu hõim. Otsustasime, et pöördume kurikuulsa Ruhnu

karu juurde. Maskeerisime Mait Sander! karuks ja muutsime „Kati

karu” laulu „Ruhnu karu” lauluks. Peo lõpuks oli väga võimas tunne

vaadata ja kuulata kuidas ligi 100 Pesti noort laulavad“Eestlane olen

ja eestlaseks jään”.

Kohtumiseni Rakveres

Pühapäeval toimus parimate autasustamine, asjade pakkimine ja

lahkumine. Meie hundud olid väga tublid ning said suurepäraselt

hakkama. Ootame juba järgmist 2017 Kriimsilma laagrit, mille

korraldavad Rakvere ja Vaeküla Siilikeste üksused Rakveres.

Eesti Skautide Ühing tänab korraldusmeeskonda koosseisus -

Tarmo Rändes, Tanel Lambing, David Ryan Jenkins ning Meelis

Zujev tõeliselt skautliku ja toreda laagri eest!

Üritust toetas: Hasartmängumaksu Nõukogu,
British Council ja Keila linn

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017 A
V

31



ESÜ DISTSIPLINAARJUHT

MÄRKUS: TAUNO ON VÄLJAMÕELDUD TEGELANE, NAGU KA KÕIK FAKTID TEMA KOHTA. SEEGA TULEB TAUNOT KOHATES OLLA VÄGA ETTEVAATLIK

tjuhhhh. Puhhh
■

Aäed S"S. A//eS See o/i, k*V' tna &Otolim mööda tänava' d

taja ajasin Ja cja/ehes k> tjatuumi nõudsin, nüüd o/eks napi/t ise ata

unustanud. Aja, e/?e«, ätje te /ootkeji, et siin mõni JitJutiS äta jääjü,
m<s distsip/1 naatjuht ma o/eks, ma <Se enda asjadejaj' di stsip/n m

hoida &i saaks.

Puhh... uhhh. Oodake, ma kotta tõmban hinje.
t/uh. UheSönaja, on kevad jä//e käes. Et m<da SnS Sun h<nje/dada, te

uutite. Ao, aja kuidas sa muidu saad, vtja skaute* mööda metsi Ja

põldusid taja ajada Ja vaadata, kuidas nei/ töö käik. LJate, mul o/i üks

kotta/ik üt/emine Sun distsip!Vnaatjuht>de aastakoosolekul, möödunud

nädalal. Käin mina siis oma pommi Ja/utustada mööda metsarcja/, ktfi

vaatan, et tee setvad puha ptüjl ja ptahti täis. Ao kv/hu se,s

kö/kak. tJe/iStaSin kohe E2)J/K C EeSti J)i Stsip// naatj Uhtide Jtlemk°miiteel)

kontof SSe,ja nõudS'n, et meie tnj> /oodusdistsip///m eeSt Vastutaja kohe
te/eEom/e toodaks. Et See kö/kak, metsad mustendavad kö' ksujU
Sodist. Mina Seda hättat ei tunne, kottaks kohtuSi me, aja ei tea. O/i Se/line

im&Hk, voliks ja
VöJlseV ei saanud ma tema/t Sõna suust. Kontotist

kostis vahepeal aja kõva hõikurnist et Ae Pau/, Pau/ ae -ae ! ' kapiusteja

Ja möök/ija ko/istamist, /õpuks teatati Väsinu/t, et Pau/i ei o/e. Keeji
teadvat, et ta on BtÜSSeh S. BtÜSSe// S. Ao on teje/ane. KoduS on k°td käeSt

ätaJa tema tuutitak mööda Eutoopat tinji. Mis sea/s ikka, käätlsin käised

ü/es, vinnasin kEmm&kond ptüjikotti Se/ja Ja matssisin /ähima ptüjikasti
Juutde. See o/i puhta tühi, nii et kõik See Sopp mahtus Sinna kenasti äta.

Ja siis padavai Jooksuja
ESJt kontotlsse akiväjesid katsuma. Kotd tu/ek

maja saada! AoVot, Ja nüüd onji metsades pa/Ju skaute näha o/nud
,

kes

a/JtiiVSe/t ptüjikotte õljeSSe kohta, taSSiVad. Ei saa nii, et koju /ajajäetakse
kohe Sinna, kjuhu ta käeSt Ja Siis mõt/eSinji et k‘ tjutan k‘‘te töö

vahe/t siia ka pisikese Jutukese, et äkk‘ keeji, keS /oek, /ähek Vaatak kotta

m<Ja taha, ja
ü/dse kodu ürnket tinji, et kuidas tei/ Sea/ o/ukotd on. Me

ütitarne ikka suveks kõik kenasti puhtaks saada.

tjuhh oeh. Lähen võtan /onksu a/'/i kaVett ja Su S annamej
äj/e töö/e

pihta.
Kü// on hea metsas - 1ntetnet on, Vett Saak, paat vatast metsmaasikatk'

on Juka põske pistetud.

0/ju siis pea/e. Panje ka kottaks /eht nüüd käest Ja vaadake, kas Saate

ka appi tu//a. Ja kUI wa peaks näjema, et teie käest ktvktvk ptaht muja/e
kui ptüjikasti... Ja Pau/i ja me Vee/ ka tääjime.

Tauno Lõkkepuit

TAUNO PAJATUSI KEVADEST

A EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
V
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Elas kord üks väike poiss, Juss. Ta

KÄIS KÜLL KOOLIS, KUID TA El RÄÄKINUD

SEAL KELLEGAGI. PÄRAST KOOLI TULI TA

KIIRELT KOJU NING OLI OMA TOAS EGA

LÄINUD KA ÕUE MÄNGIMA. Ta KARTIS

INIMESI, KES NÄGID VÄLJA TEISTMOODI.

Üks tema klassikaaslane sai

ÜHEL PÄEVAL KÕRVA TAHA VÄIKESED

APRAADID, MIS AITASID TAL PAREMINI

KUULDA. JUSS El TEADNUD, KUIDAS

SELLE LAPSEGA NÜÜD RÄÄKIDA. Ta

El JULGENUD KA KÜSIDA EGA IGAKS

JUHUKS KA TEMA LÄHEDAL OLLA. ÜSAKS

TULID TALLE NAABERMAJJA ELAMA ÜHED

LAPSED OMA EMA JA ISAGA, KES KÕIK

riietusid Jussi jaoks kummaliselt.

Mida kauem Juss oli neid inimesi

KARTNUD, SEDA ROHKEM HAKKAS TA KA

MÄRKAMA VEEL TEISIGI, KES ÜHEL VÕI

TEISEL MOEL OLID TEISTMOODI. LÕPUKS

JUSS TAHTISKI OLLA AINULT ÜKSI KODUS.

Ta__arvas, et nii tal ongi hea.

Ühel päeval selliselt üksi kodus

ISTUDES JA AKNAST VÄLJA VAADATES

NÄGI JUSS, ET SEE SAMA POISS KOOLIST,

KES OLI OMALE NEED KUULDEAPARAADID

KÕRVA TAHA SAANUD, MÄNGIS KOOS

TEISTE LASTEGA. SAMAMOODI OLID

SEAL MÄNGIMAS KA NEED JUSSI JAOKS

KUMMALISELT RIIETUVAD LAPSED. ÜSAKS

VEEL MÕNED, KEDA JUSS El TEADNUD.

Naersid ja jooksid ja mängisid palli.

Neil paistis olema väga lõbus. Juss

OLEKS TAHTNUD KA MÄNGIDA. AGA SIIS

OLEKS TA PIDANUD NENDEGA SUHTLEMA.

Ning nad ei olnud samasugused, ei

SAANUD JU SUHELDA.

Järgmisel päeval, kui nad jälle

MÄNGISID, PIILUS Juss NEID JUBA

LÄHEMALT, PÕÕSA TAGANT. JÄRSKU

Jussi märgati. Lapsed katkestasid

OMA MÄNGU NING LÄKSID JUSSI

JUURDE. JUSS KOHUTAVALT KARTIS.

Järsku üks lastest andis talle palli.

Juss OLEKS TAHTNUD MAA ALLA VAJUDA

EGA JULGENUD MIDAGI ÖELDA, KUNI

ÜKS NENDEST LASTEST ÜTLES! „TULE KA

mängu". Juss, endalegi ootamatult,

läks. Sel päeval sai Jussile selgeks,

ET POLE VAHET, MILLINE KEEGI VÄLJA

NÄEB, KUIDAS TA RIIETUB, KAS TAL ON

KUULMISAPARAADID, KASUTAB VALGET

KEPPI VÕI MIDAGI MUUD. SÕPRU LEIAB

ENDALE IGALTPOOLT. PEAB VAID ISE

SUHTLEMA NING El MAKSA KARTA.

JUSS SAI ARU, ET TEGELIKULT ME KÕIK

OLEME MINGIL MOEL TEISTEST ERINEVAD

NING TEEME KA ASJU MÕNIKORD

ERINEVALT, KUID SEE El OLE MIDAGI

HIRMSAT.

JUSS LEIDIS ENDALE PALJU SÕPRU

NING El TUNDNUD END ENAM KUNAGI

ÜKSIKUNA.

HUNDUDELE

JUSS, KES El KARTNUD

EESTI SKAUTIDE ÜHINGU ajakiri - kevad 2017 A
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Naisterahvas on oma hotellitoas, kui kostub koputus uksele. Ukse avades

on selle taga meesterahvas, kes vabandab, et eksis ruumiga ja arvas et see

on tema hotellituba. Seepeale meesterahvas lahkub. Naisterahvas kutsub

politsei. Miks?

Üks vana mees plaanis jätta kogu oma vara ühele oma kolmest pojast. Kuid La polnudkindel, millisele

pojale peaks ta vara jätma. Seega andis ta oma poegadelekaks münti ning palus neil nendeeest osta

midagi, mis täidaks kogu ruumi. Üks poegadest läks ja ostis pakkimispaberis kuid seda polnud Loa

täitmiseks piisavalt. Teine üritas täita tuba puupulkadega, kuid ebaõnnestus samuti. Kolmas poeg

aga läks jaostis kaks väikest asja, Läites nende abil kogu Loa ning pälvides sellega isa varanduse. Mille

kolmas poeg ostis?

Sa oled pimedas toas, kus maas on kuus kinga kolmes erinevas värvitoonis ning 24 sokki mustas ja

pruunis värvitoonis. Mitu sokki ja kinga pead valguse kätte viima, et saada sama värvi paar kingi ja

sokke?

On kaks venda, kes onkaksikud. Üks neist alati valetab, teine räägib vaid tõtt.Millise jah/eiküsimuse

pead neilt küsima, et teada saada, kumb onkumb?

Kui sa vaatad, ei saa sa mind näha.

Kui sa mind näed, ei näe sa mitte midagi muud.

Ma võin sind panna kõndima, kui sa seda ise teha ei saa.

Vahel räägin ma tõtt, aga vahel ma valetan.

Misasi ma olen?

Vastused:
1.

Inimesed
ei

koputa
oma

enda

hotellitoa

uksele.
2.

Kolmas
poeg

ostis

küünla
ning

tikud.

Küünla

süütamisel
täitus

valgusega
kogu

tuba.
3.

Kaks

sokki

ja

kaks

kinga.
4.

Kas

sinu

vend

ütleks,
et

sa

räägid

tõtt?

Mõte
on

saada

mõlemalt
vennalt
erinev

vastus,

mis

vennad

identifitseeriks.
Valetav
vend

vastaks

küsimusele
jah,

tõtt

rääkiv
vend

vastaks
ei.

5.

Unenägu

NUPUTAMIST
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Enne suve ja suurlaagrit on hea meelde tuletada skautliku

ehitamise põhimõtteid - ikka võimalikult palju ilma naelteta,

kasutades nööri. Siinkohalmõned ideed, mida ehitada.

SKAUDIEHITISED

rrsri SKAUTIDf ÜHINGU ajakiri - kevad 2017
->«v

Pildid internetist.
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ESÜ tugiisikud

26. märtsil 2017 toimus Narvas uue üksuse - P.1.T.0.N. esimene hundusaiga kohtumine.

Esimesel kohtumisel tutvusid hundudüksteisega ning mängisid mänge.
Üksus alustas koos käimist detsembrist. Tehtud on palju tööd ning ollakse valmis

suurteks tegudeks säravate silmadega. Kokku on üksusel viis juhti, kelleks on Jelena,
Aleksandr, Elizaveta, Maxim ja Andrei. Nadon kõik endised skaudid, kes tahavadanda

enda panuse noorsootöösse. Alguses võtab uus skaudiüksus asja rahulikumalt,ennast

ülesse töötades tahetakse laieneda ning teha koostööd teistega. Praegusel hetkel

tehakse koostegevusi Oru Uduga, keda aidatakse ristimise korraldamisega ning
üheskoos õpitakse läbi tegevuste.

P.1.T.0.N.il on olemas logo, aga oma kaelarätte veel ei ole - kuni kaelarättide

valmimiseni saavad nad uhkelt ESÜ rätte kanda. Üksust toetab alustamisel

tugiisik Jekaterina ja esmast vajalikku varustust aitab soetada Briti Nõukogu

rahastatud projekt „Skaut on hea kodanik”.

Tegemist on väga sõbralike skautidega, kes ootavad uusi sõpru (äripäevalt.
Seal aitavad venekeelseid noori üksuse üks juhtidest Aleksandr ja ESÜ

tugiisik Jekaterina.
P.1.T.0.N on üksus, kes tahab areneda ning on võtnud endale suured

eesmärgid. Koosolekud toimuvad pühapäeviti kell 12.00. Esialgu toimuvad

koondused kodustes tingimustes, aga jõudsalt tegeletakse ka omale

ruumide leidmisega ja peale seda saab üksus ka laienemisele mõtlema

hakata.

Igal juhul soovime palju edu uuele üksusele ning toredaid seiklusi

skaudisõpradega!

Eesti Skautide Ühing

Karin Meikas Jekaterina Jermolenko

TERE TULEMAST UUS NARVA SKAUDIÜKSUS P.I.T.O.N.
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